

DZIŚ W NUMERZE:

● **INWESTYCJE**

Dotacje z PROW-u dla gmin Krotoszyn i Zduny
Czytaj na str. 3

● **POWIAT**

Poprawa jakości e-usług administracyjnych
Czytaj na str. 4

● **LUDZIE**

Nicol Miękus – niezwykle utalentowana altowiolistka
Czytaj na str. 6

● **MOTORYZACJA**

Dodatek TWÓJ SAMOCHÓD
Czytaj na str. 8-10

● **NASZA AKCJA**

KARTY PARTNERSKIE dla mieszkańców powiatu!
Czytaj na str. 12

● **SPORT**

Darterski Puchar Polski w Perzycach
Czytaj na str. 16



ZSP NR 3 KROTOSZYN

Papieski Bieg Pokoju

WYBORY SAMORZĄDOWE

Bez zmian na głównych stanowiskach

Poznaliśmy wstępne wyniki wyborów na wódcy gmin powiatu krotoszyńskiego. Wszystko wskazuje na to, że dotychczasowi burmistrzowie i wójt pozostaną na swoich stanowiskach. Kompleksowe wyniki wyborów samorządowych (do rad gmin i powiatu oraz do sejmiku) zostaną ogłoszone w najbliższym czasie.

Według nieoficjalnych (w chwili zamykania tego numeru GLK – przyp. red.) wyników funkcję burmistrza Krotoszyna nadal sprawował będzie Franciszek Marszałek, który zdobył 55,69 procent głosów. Jego kontrkandydatami byli Bartosz Kosiński (23,66 procent) i Sławomir Kalak (20,75 procent).

W Sulmierzycach ponownie burmistrzem został Dariusz Dębicki z wynikiem 81 procent. Jego konkurent, Daniel Kulawski, uzyskał 19-procentowe poparcie wśród mieszkańców Sulmierzyc.

W Kobylinie triumfował Tomasz Leśniński z imponującym wynikiem 74,29 procent. Na Marlenę Rudowicz zagłosowało 15,87 procent wyborców, a na Rafała Nowackiego – 9,84 procent. Jeśli natomiast chodzi o Radę Miejską w Kobylinie najwięcej mandatów, bo aż 10, zdobył



Franciszek Marszałek wygrał już w pierwszej turze wyborów.

Komitet Wyborczy Stowarzyszenie Samorządowa Inicjatywa Obywatelska. KW Polskie Stronnictwo Ludowe ma cztery mandaty, a jeden przypadł ugrupowaniu „Przyjazny Kobylin”.

Skład nowej Rady Miejskiej w Kobylinie wygląda więc następująco: Mirosław Flak (SIO), Andrzej Wajdlejt (PSL), Karol Kwiatkiewicz (Przyjazny Kobylin), Marcin Szumera (SIO), Iwona Bzodek (SIO), Andrzej Maćkowiak (SIO), Michał Skupin (SIO), Piotr Chlebowski (SIO), Karol

Kempa (PSL), Konrad Przybyszewski (SIO), Łukasz Jarus (SIO), Tadeusz Dzygała (PSL), Mikołaj Stanisławski (PSL), Zygmunt Molski (SIO) i Grzegorz Kreczmer (SIO).

W Zdunach walkę o fotel burmistrza wygrał Tomasz Chudy, zdobywając 58,03 procent głosów. Jego kontrkandydatka, Barbara Kempia, otrzymała 41,97 procent. W wyborach do Rady Miejskiej w Zdunach sześć mandatów zgarnął Komitet Wyborczy Stowarzysze-

nie Obywatelskie Porozumienie Samorządowe, pięć zdobyło Polskie Stronnictwo Ludowe, a cztery – Samorządowa Inicjatywa Obywatelska.

W zdunowskiej radzie zasiadą Ewa Chyla (OPS), Karolina Jankowska-Grzybek (SIO), Artur Wiatrak (PSL), Elżbieta Musiałowska (OPS), Sławomira Kuś (SIO), Janusz Hylński (PSL), Barbara Kempia (OPS), Irena Nowak (OPS), Monika Paszek (OPS), Danuta Kulaga (PSL), Mirosława Sajur (OPS), Robert Marciniak (SIO), Dionizy Waszczuk (PSL), Michał Płonka (PSL) i Magdalena Konrady (SIO).

W Rozdrażewie na stanowisku wójta pozostaje Mariusz Dymarski. Jego wynik to 52,53 procent głosów. Drugi z kandydatów, Dawid Bała, zdobył 47,47 procent. W Radzie Gminy znajdzie się 9 przedstawicieli Komitetu Wyborczego Wspólna Gmina Rozdrażew. Trzy mandaty zdobył KW Twoja Gmina 2018, dwa przypadły Polskiemu Stronnictwu Ludowemu, a jeden Samorządowej Inicjatywie Obywatelskiej.

W Radzie Gminy Rozdrażew znalazły się Jolanta Adamiak (WGR), Roman Przepiórkowski (WGR), Mirosław Jarocki (WGR), Wiesław Jankowski (WGR), Zofia Marcisz (WGR), Andrzej

Ptak (WGR), Roman Rzekiecki (WGR), Robert Juszkowiak (WGR), Jan Maciejewski (WGR), Dawid Bała (Twoja Gmina 2018), Jerzy Juszkowiak (Twoja Gmina 2018), Mirosław Udzik (Twoja Gmina 2018), Paweł Pawlak (PSL), Stanisław Janicki (PSL) i Joanna Wojciechowska (SIO).

W Koźminie Wlkp. wybory na burmistrza wygrał Maciej Bratborski z wynikiem 62,96 procent, pokonując tym samym Dominika Radwańskiego, który otrzymał poparcie na poziomie 37,04 procent. W koźmińskiej radzie zasiadzie najwięcej przedstawicieli SIO – dziesiątka. KW Dla Koźmina zyskał trzy mandaty, a Polskie Stronnictwo Ludowe dwa.

Skład Rady Miejskiej w Koźminie Wlkp. wygląda więc następująco: Justyn Zaradniak (SIO), Karol Jankowiak (SIO), Robert Idkowiak (SIO), Jacek Iwański (SIO), Andrzej Nowacki (SIO), Sławomir Jarosz (SIO), Irena Bojarek-Konarczak (SIO), Wojciech Dykik (SIO), Ryszard Zawodny (SIO), Sławomir Patryniak (SIO), Piotr Jakubiak (Dla Koźmina), Marek Wieczny (Dla Koźmina), Anna Miśiak (Dla Koźmina), Marcin Borowczyk (PSL) i Dariusz Kołaczkowski (PSL).

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

P.W. LIDAR DEALER: **Nutrena**



Betar

Oferujemy
towar luzem lub w workach

- miat
- ekogroszek
- węgiel brunatny
- drewno opałowe
- węgiel orzech krajowy, importowany

Zapewniamy transport!
Zakupy ratalne 

tel. 62 721 15 27 lidar97@interia.pl kom. 502 111 424 pwbetar@interia.pl

63-714 Tomnice, ul. Krotoszyńska 8

Faktury i podatki
nie dają Ci spać?

My to załatwimy
tylko daj nam znać!

mgr Katarzyna
Majnert

63-700 Krotoszyn
ul. Rawicka 5

62 720 92 35

Znajdź nas na Facebooku www.biuro-officium.pl

EKOLOGIA

Samorządowe sadzenie lasu



Już po raz trzeci samorządowcy z powiatu krotoszyńskiego wspólnie sadzili las. Praca w promieniach słońca i w leśnej scenerii była dla wszystkich połączeniem pożytecznego z przyjemnym.

Uczestnicy akcji pojechali na teren leśnictwa Lila (wieś Ruda w gminie Zduny), gdzie czekał na nich przygotowany przez leśników, hektarowy teren.

W sadzeniu lasu tym razem udział wzięli wicestarosta Paweł Radojewski, burmistrz Sulmierzyc Dariusz Dębicki, Miłosz Zwierzyk – zastępca burmistrza Zdun, Elżbieta Kurkiewicz – przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach, Andrzej Rolle – powiatowy inspektor sanepidu, Andrzej Skrzypczak – dyrektor ARiMR w Krotoszynie, radni powiatowi Irena Rękosiewicz, Beata Antczak, Juliusz Poczta i Przemysław Jędrkowiak, Roman Olejnik – dyrektor ZSP nr 2 w Krotoszynie, Mirosława Cichowlas – dyrektor ZSP nr 1 w Krotoszynie, Paweł Rudnicki – dyrektor MOW w Koźminie Wlkp., Joanna Kobus-Marczak – nauczycielka ZSP w Koźminie Wlkp., Krzysztof Kurowski – dyrektor SP

ZOZ Krotoszyn, Dariusz Markowski – dyrektor techniczny SP ZOZ Krotoszyn, Mateusz Maturski – komendant posterunku policji w Zdunach oraz Paula Szymkowiak, Danuta Kulağa i Mariusz Woźny z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Sławomir Trawiński, zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Krotoszyn, opowiedział o sposobie prowadzenia gospodarki leśnej. Krótki instruktaż tradycyjnie przeprowadził gospodarz terenu – leśniczy Marcin Woźniak. W sadzeniu lasu towarzyszyli również leśnicy – Anna Komorowska, Maciej Niżniowski i Krystian Chmielarz.

W ciągu kilku godzin samorządowcy posadzili ok. 1,5 tys. sztuk drzew z gatunków brzozy brodawkowatej, sosny zwyczajnej i świerku pospolitego. Po dobrze wykonanej pracy uczestnicy akcji spotkali się przy ognisku na grzybku na terenie leśnictwa Lila.

OPRAC. (NOVUS)

POZNAŃ

Wojewoda wręczył odznaczenia



W Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu odbyła się uroczystość wręczenia zasłużonym mieszkańcom regionu odznaczeń państwowych. Najliczniejszą grupę stanowili działacze społeczni i pracownicy samorządowi z naszego powiatu.

O nadanie odznaczeń wnioskował starosta Stanisław Szczotka, a w uroczystości uczestniczył Leszek Kulka – przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego. Okazją, która zainicjowała nadanie odznaczeń, był jubileusz 20-lecia samorządu powiatowego.

Wojewoda Zbigniew Hoffman, w imieniu prezydenta RP Andrzeja Dudy, wręczył: Dionizemu Waszczukowi – Złoty Krzyż Zasługi za działalność społeczną na rzecz osób potrzebujących pomocy oraz wsparcia, Henrykowi Janowskiemu – Srebrny Krzyż Zasługi za działalność na rzecz rozwoju i upowszechnienia sportu, Józefowi Januszkiewiczowi – Srebrny Krzyż Zasługi za działalność na rzecz rozwoju rzemiosła.

Medal Złoty za Długoletnią Służbę – za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających

z pracy zawodowej – otrzymali Krzysztof Jelinowski, Andrzej Jerzak, Tadeusz Olejniczak, Halina Włodarczyk, Janina Wojciechowska i Danuta Zbornikowska-Serek, a Medal Srebrny za Długoletnią Służbę przyznano Markowi Bekerowi, Katarzynie Chmielewskiej, Małgorzacie Grzempowskiej, Donacie Kali, Elżbiecie Kędzierskiej, Karolinie Klubie, Hannie Liberskiej, Lucynie Mikajewskiej-Trawińskiej, Małgorzacie Nycze, Krzysztofowi Pawlakowi, Katarzynie Sobczak, Darii Urbańskiej, Marzenie Wiśniewskiej, Przemysławowi Wójcikowi, Waldemarowi Wroneckiemu, Krystynie Zielonce i Grzegorzowi Ziętkiewiczowi.

– Dzisiejsza uroczystość jest uznaniem i podziękowaniem dla państwa za sług i osiągnięć. Jestem zaszczycony, że mogę w imieniu prezydenta Andrzeja Dudy i swoim własnym wręczyć te zaszczytne odznaczenia państwowe. Czynię to z niezwykłą dumą, bo są wśród nas osoby o wielkim dorobku życiowym i zawodowym, które swoją postawą dają świadectwo, jak można poprzez własne życie służyć każdego dnia ojczyźnie – powiedział wojewoda Z. Hoffmann

OPRAC. (NOVUS)

Wydawca: Wielkopolska Squad S.C.

Redakcja:

Mały Rynek 13/10, 63-700 Krotoszyn

Redagują:

Red. Naczelny:

Andrzej Kamiński 691 275 725

a.kaminski@globalna.pl

Grzegorz Nowak

g.nowak@globalna.pl

Michał Kobuszyński

m.kobuszynski@globalna.pl

Kinga Kostka

k.kostka@globalna.pl

Reklama:

Grzegorz Kotecki 608 082 481,

g.kotecki@globalna.pl

Adrian Urbaniak 517 706 357

a.urbaniak@globalna.pl

Wydawca nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń oraz reklam.

MUZEUM

Konkurs historyczny po raz dziesiąty



FOT. Daniel Szczępaniak

W Muzeum Regionalnym im. Hieronima Ławniczaka w Krotoszynie odbył się powiatowy finał X edycji konkursu historycznego „Wojna obronna Polski w 1939 roku i szlak bojowy 56 Pułku Piechoty Wielkopolskiej”.

W szranki stanęli uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych oraz III gimnazjalnych oraz młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych powiatu krotoszyńskiego. Organizatorami konkursu były Muzeum Regionalne, Towarzystwo Miłośników i Badaczy Ziemi Krotoszyńskiej, Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Krotoszynie oraz Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli.

Pytania konkursowe dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych opracował Antoni Korsak – prezes TMiBZK i przewodniczący Rady Muzeum, natomiast dla młodszych Piotr Mikołajczyk – dyrektor muzeum.

W młodszej kategorii pierwsze miejsce zajął Jakub Stasiak (Szkoła Podstawowa nr 1), wyprzedzając Zuzannę Kalak (Szkoła Podstawowa nr 3) i Jakuba Kuliga (Szkoła Podstawowa nr 8). W grupie uczniów szkół ponadgimnazjalnych triumfował Maciej Sobański (I LO w Krotoszynie), a za nim uplasowali się Aleksandra Gendera (I LO w Krotoszynie) i Bartłomiej Kalak (ZSP w Zdunach).

(NOVUS)

INWESTYCJE

Dotacje dla Krotoszyna i Zdun



15 października doszło do podpisania umów o dofinansowanie inwestycji w gminach Krotoszyn oraz Zdun. Chodzi o dwa projekty – „Przebudowa Wiejskiego Domu Kultury w Wielowsi w celu wykorzystania obiektu jako infrastruktury kulturalnej” i „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Chachalni”.

Obie umowy kontrasygnował Krzysztof Grabowski, wicemarszałek województwa Wielkopolskiego. Na przebudowę domu kultury w Wielowsi gmina Krotoszyn otrzyma dofinansowanie w wysokości 500 tys. zł w ramach operacji typu „In-

westycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Celem inwestycji jest poprawa efektywności użytkowania obiektu w Wielowsi. W ramach tego zadania przewidziano m. in. zmniejszenie budynku poprzez rozbiórkę fragmentu, wydzielenie nowego zaplecza kuchennego, przebudowę sanitariatów i pomieszczenia na kotłownię oraz termomodernizację obiektu z ociepleniem ścian zewnętrznych i dachu wraz z wymianą stolarki okiennej

i drzwiowej. Inwestycja będzie realizowana w cyklu dwuletnim 2018-2019.

Na rozbudowę świetlicy w Chachalni gmina Zduny otrzyma dofinansowanie w kwocie 328 tys. zł, również z PROW 2014-2020. Dzięki temu przedsięwzięciu mieszkańcy sołectwa zyskają nową przestrzeń. Ponadto projekt przewiduje zagospodarowanie terenu wokół budynku oraz zakup wyposażenia kuchni. Świetlica w Chachalni będzie wyposażona w ogniwa fotowoltaiczne, a ogrzewana będzie matami grzewczymi na prąd. Inwestycja ruszy wiosną przyszłego roku.

(NOVUS)

365

K R O T O S Z Y N

www.365krotoszyn.pl

ZWALCZANIE SZKODNIKÓW INSEKTÓW



**ROLNICTWO •
GASTRONOMIA •
GOSPODARSTWA DOMOWE •**

BEZPIECZEŃSTWO PRACY RABENDA  **608 677 636**



- Pieczywo bez konserwantów i polepszaczy
- Chleb wypiekany tradycyjną metodą na zakwasie
- Wyroby ciastkarskie bez chemicznych dodatków, wypiekane na bazie naturalnej śmietany i jaj

KONTAKT
ciastkarnia: 62 725 25 39
sklep ciastkarski: 62 725 27 08

 Rynek 31, 63-700 Krotoszyn



Szukasz dobrego EKOGROSZKU?
Już nie musisz!

NAJLEPSZY EKOGROSZEK W REGIONIE!

EKOGROSZEK Vip Plus, Vip, Eko26, Eko24

Wysokokaloryczne paliwo do kotłowni retortowych z podajnikiem automatycznym opał suchy, znikoma ilość popiołu, brak splatków

Palet węglowy VARMO PREMIUM kaloryczność 27-30 MJ/kg



Bladki, ul. Krotoszyńska 125, tel. 664 940 048

POWIAT

Poprawa jakości e-usług administracyjnych

W Urzędzie Miejskim w Krotoszynie odbyło się spotkanie podsumowujące projekt „Wdrożenie wysokiej jakości e-usług administracyjnych w gminach Krotoszyn, Kobylin, Rozdrażew, Koźmin Wlkp., Zduny, Sulmierzyce i w Powiecie Krotoszyńskim”. Wartość projektu to ponad 2 mln złotych, przy 75-procentowym dofinansowaniu. Wkład własny samorządów wyniósł łącznie około 390 tys. zł.

W spotkaniu udział wzięli Stanisław Szczotka (starosta krotoszyński), Franciszek Marszałek (burmistrz Krotoszyna), Ryszard Czuszek (wiceburmistrz Krotoszyna), Tomasz Chudy (burmistrz Zdun), Mirosław Sikora (sekretarz gminy Kobylin), Karina Błaszczak (sekretarz miasta Sulmierzyce), Adam Augustyniak z Wydziału Ogólnego-Organizacyjnego UM w Krotoszynie, Małgorzata Wójcik z Wydziału Inwestycji i Rozwoju UM w Krotoszynie, Adam Szymczak z Wydziału Finansowo-Budżetowego UM w Krotoszynie oraz Magdalena Głowienkowska z Centrum Krotoszyńskich Inicjatyw.

Wspomniany projekt otrzymał dofinansowanie w ramach WRPO 2014+ „Rozwój elektronicznych usług publicznych”. Projekt zawiera sześć zadań poprawiających e-usługi dla mieszkańców. E-usługi będą dostępne w Krotoszynie, Zdunach, Rozdrażewie, Sulmierzycach, Kobylinie i w powiecie. Z e-oświaty skorzystał tylko Krotoszyn. Z usługi e-rada skorzystały wszystkie samorządy, poza Sulmierzycami i Koźminem Wlkp. Na polepszenie jakości strony internetowej zdecydowały się samorządy krotoszyński i kobyliński. E-info wybrały Krotoszyn i Zduny, a e-GiS postanowiły



wprowadzić samorządy zdunowski, rozdrażewski, kobyliński i koźmiński.

E-usługi składają się z dwóch części. Pierwsza to Elektroniczny Obieg Dokumentów, dzięki któremu mieszkańcy będą mogli dowiedzieć się o stanie realizacji swojej sprawy. Dodatkowo system zintegrowany będzie z Biuletynem Informacji Publicznej oraz Elektroniczną Platformą Usług Administracji Publicznej. Druga część to Elektroniczne Biuro Obsługi Interesanta, które umożliwi udostępnianie danych, wnoszenie płatności drogą elektroniczną oraz składanie wniosków przez Internet.

E-oświata zakłada przede wszystkim wprowadzenie rekrutacji do szkół i przedszkoli drogą elektroniczną. Ponadto umożliwi samorządom założenie dla szkół biblioteki cyfrowej.

E-rada to usprawnienie systemu głosowania rad miejskich oraz możliwość przyjrzenia się ich pracy. Projekt zakłada także elektroniczną dystrybucję materiałów dla radnych i umożliwi elektroniczne głosowanie. Od momentu wdrożenia projektu mieszkańcy będą mogli śledzić pracę radnych tak, jak dziś mogą śledzić pracę posłów czy senatorów.

W ramach e-info wprowadzane będą digital singage, czyli urządzenia znane z wielkich galerii handlowych czy wielkomiejskich dworców. Są to tablice, które bardziej przyciągają uwagę niż drukowane plakaty. Zarządza się nimi z jednego miejsca, nie trzeba ręcznie rozwieszać plakatów w różnych miejscach.

E-GIS oznacza, że samorząd będzie miał zwektoryzowane Miejsce Planu Zagospodarowania Przestrzennego, Studia Uwarunkowań i Kierunkowe Zagospodarowania Przestrzennego. Znajdą się tam także wszystkie decyzje o warunkach zabudowy, informacje adresowe oraz rejestry dróg.

W ramach projektu zmodernizowane zostaną też strony internetowe urzędów, by były one dostępne na każdym odtwarzaczu elektronicznym, nie tylko na komputerze, ale również na smartfonie czy tablecie. Portale będą dostosowane również do osób niepełnosprawnych. Ponadto – po uprzednim zaakceptowaniu – mieszkańcy będą mogli otrzymywać powiadomienia o każdym nowym wpisie na stronie internetowej swojej gminy.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

Z POLICJI

Triumf krotoszyńskiego funkcjonariusza



W Poznaniu odbyły się wojewódzkie eliminacje I ogólnopolskiego konkursu dla policjantów – oskarżycieli publicznych. Nad tym etapem patronat honorowy objęła Okręgowa Izba Radców Prawnych w Poznaniu.

W eliminacjach udział wzięło 49 policjantów, którzy pełnią funkcję oskarżyciela publicznego w komendach miejskich i powiatowych czy komisariatach na terenie Wielkopolski. Uczestnicy musieli zmierzyć się z pisemnym testem wie-

dzy oraz rozwiązać 10 przypadków z materialnego prawa wykroczeń.

Zwycięzył sierż. szt. Przemysław Kuczynski z Komendy Powiatowej Policji w Krotoszynie, wyprzedzając st. sierż. Monikę Żwirko z Komisariatu Policji w Kórniku i st. sierż. Patryka Dębskiego z Komendy Powiatowej Policji w Obornikach. Triumfator będzie reprezentował cały garnizon wielkopolski w kolejnym etapie konkursu, który odbędzie się w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.

(NOVUS)

KROTOSZYN

Ławka niepodległości

W związku z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości gmina Krotoszyn złożyła do Ministerstwa Obrony Narodowej wniosek o dofinansowanie budowy multimedialnej ławki, upamiętniającej tradycję, chwałę i sławę oręża polskiego. W Polsce ma powstać 143 takich obiektów.

Koszt tego zadania to około 45 tys. zł, a dotacja z MON-u wyniesie 30 tys. zł i zostanie przekazana po podpisaniu umowy. Przedsięwzięcie ma być zrealizo-

wane w tym roku.

Tzw. ławka niepodległości stanie w centrum miasta, przy drodze gminnej Mały Rynek (naprzeciw byłej siedziby Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury). Prócz walorów stricte praktycznych obiekt ów umożliwi mieszkańcom zapoznanie się z najważniejszymi wydarzeniami, które doprowadziły do odzyskania przez Polskę niepodległości. Ponadto ławka „propagować” będzie lokalną historię, w szczególności wyzwolenie miasta.

(NOVUS)

KROTOSZYN

Amerykanin z polskim obywatelstwem

16 października burmistrz Franciszek Marszałek spotkał się z Billem Cohranem, Amerykaninem, który postanowił na stałe zamieszkać w Krotoszynie i od kilku miesięcy ma także polskie obywatelstwo.

Bill Cohran pochodzi ze stanu New Hampshire, położonego w północno-wschodniej części Stanów Zjednoczonych. Mieszkał w Polsce około 10 lat, ucząc języka angielskiego. Powrócił na pewien czas do Stanów, przeszedł na emeryturę i postanowił przenieść się na stałe do naszego kraju.

Rozmowa w gabinecie burmistrza dotyczyła planów amerykańskiego Polaka, związanych z nowym miejscem zamieszkania. Gość opowiadał także o ro-



FOT.: WWW.KROTOSZYN.PL

dziennym New Hampshire i specyfice życia w Stanach. Jak stwierdził, Polska jest krajem bezpieczniejszym, a Krotoszyn to spokojne miasto.

(NOVUS)

KWIACIARNIA
MŁYŃSKADOWÓZ DO
KLIENTA63-700 Krotoszyn
ul. Młyńska 11

- bukiety ślubne
- kwiaty cięte, doniczkowe
- wieńce
- wianki okolicznościowe

888 675 939



"Gulczyńscy"
rok. zał. 1924

- KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
- NAJWYŻSZA JAKOŚĆ USŁUG
- ZAŁATWIAMY WSZELKIE FORMALNOŚCI
- WYPŁACAMY GOTÓWKĄ RÓŻNICĘ MIĘDZY
USŁUGĄ A ZASILKIEM POGRZEBOWYM

Krotoszyn
Salon trumien - ul. Farna 7
Dom pogrzebowy - ul. Kaszarska 2
tel. 693 345 044, 601 983 690
Czynne całą dobę!
www.gulczynscy.com.pl

DOM POGRZEBOWY
Gulczyńscy
RZETELNA Firma

NAJTANIEJ
W KROTOSZYNIE

UROCZYSTOŚĆ

Święto pracowników oświaty



FOT.: MARZENA WISNIEWSKA

15 października w I Liceum Ogólnokształcącym im. H. Kołłątaja w Krotoszynie odbyła się powiatowa uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Życzenia dyrektorom szkół przekazali m. in. krotoszyńscy samorządowcy.

Uroczystość rozpoczęła się od występu artystycznego w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie. Była to barwna inscenizacja, nawiązująca do setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Starosta Stanisław Szczotka, zwracając się do nauczycieli, nie krył satysfakcji z wysokiego poziomu szkolnictwa powiatowego, o czym świadczą bardzo dobre wyniki egzaminów zewnętrznych. – Jestem przekonany, że ten solidny obraz naszej edukacji przełoży się na wyższe zainteresowanie młodzieży w podejmowaniu nauki w szkołach powiatu krotoszyńskiego – stwierdził starosta, po czym złożył pracownikom oświaty życzenia oraz podziękował za dobrą współpracę w trakcie kończącej się kadencji samorządu.

– Sukcesy uczniów zawdzięczamy w znacznej mierze państwa pracy i po-

święceniu. Jesteście często pierwszymi i najważniejszymi mistrzami dla młodych ludzi, docieracie do nich z wizją nowoczesnego świata, rozwoju nauki i dziedzin, w których się specjalizujecie – powiedział Przemysław Wójcik, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Życzenia dla całego grona pedagogicznego przekazał także burmistrz Franciszek Marszałek. Starosta i przewodniczący Rady Powiatu tradycyjnie wręczyli nagrody wyróżniającym się dyrektorom i nauczycielom.

(NOVUS)

Ogłoszenia drobne

Praca

Firma z branży instalacji sanitarnych zatrudni hydraulików i monterów - doświadczenie mile widziane ILL: 605600292, 695 140 145

Motoryzacyjne - kupię

- KUPUJEMY AUTA do złomowania. Gotówka i dokumenty od ręki. 601 757 165, 61 28 22 295.

Nieruchomości

- Wynajmę od zaraz dom 75 m². Cztery pokoje, kuchnia, łazienka. Mokronos (15 km od Krotoszyń), centralne ogrzewanie. tel. 726 004 413.

Usługi

- Niezawny archiwizacja. Pełna obsługa formalno-prawna, terminowo i sprawnie prowadzenie prac w terenie. tel: 664-001-795
- Profesjonalne pranie i czyszczenie tapicerki meblowej i samochodowej, z dojazdem do klienta - tel. 732 009 712.

Towarzystwo

- Marek 50 170 95 - main numerem jest poznać z Krotoszyna duży zero, pozostałe panie, na miłe spotkanie - 661 543 955.

Inne

Szukam foliarnika lub zabudowań (dom, stodoła, stajnia itp.) lub byłego PCR u na terenie wiejskim. Bardzo ważne - planuję utworzyć agroturystykę, więc nieruchomości musi być oddalone od pozostałych zabudowań, aby nie przeszkadzać sąsiadom. Tel. 602 174 927 lub 607 460 134
Wypożyczalnia sprzętu budowlanego, ogrodniczego oraz elektrycznego. Kaźmierz Wikp. tel. 608-523-225
- Pożyczę lokal 10,3 m² (na usługi bądź gabinet) wyremontowany i wyposażony, dobra lokalizacja w Krotoszynie na max. 2 dni w tyg. Informacja 508 309 835.

PASJE

Muzyka to mój sposób na życie

Dziewiętnastolatka z Krotoszyna swoją przygodę z muzyką zaczęła od skrzypiec. Teraz jest uznaną w artystycznych kręgach altowiolistką, która ma na koncie wiele sukcesów krajowych i międzynarodowych. W czerwcu krotoszyńska zdała egzaminy na Uniwersytet Muzyczny im F. Chopina w Warszawie z najlepszym wynikiem. Dzięki temu mogła wybrać sobie wymarzonego nauczyciela prowadzącego. Poznajcie Nicol Miękus, która w świecie muzyki klasycznej znaczy coraz więcej.

Biorąc pod uwagę instrument, który przyciągnął małą Nicol, trzeba zaznaczyć, iż jej edukacja muzyczna zaczęła się dość późno. – Chodziłam wówczas do III klasy szkoły podstawowej – wspomina 19-letnia dziś krotoszyńska. – Pewnego dnia byłam na mszy i ktoś grał na skrzypcach. Wtedy powiedziałam mamie, żeby mnie zaprowadziła do szkoły muzycznej. Był to dziwny przypadek. Dziwny tym bardziej, iż nikt w mojej rodzinie nie jest muzykiem.

Od skrzypiec do altówek

W Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Krotoszynie sugerowano dziewczynce, by zdecydowała się na inny instrument, bo na skrzypcach naukę zaczyna się od 6-7 roku życia. – A ja miałam już 10 lat. Ale byłam uparta – uśmiecha się nasza rozmówczyni. – Zdałam egzamin i ostatecznie zostałam przyjęta.

W PSM I stopnia Nicol uczyła się cztery lata. – W tym czasie zrobiłam sześć klas, bo tyle trwa edukacja na tym szczeblu – przyznaje. Potem, mając 13 lat, rozpoczęła kształcenie w Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II stopnia im. Mieczysława Karłowicza. – Egzaminy nie były łatwe – stwierdza Nicol. – Po miesiącu dowiedziałam się, że się dostałam. W tak zwanym międzyczasie zmieniłam instrument ze skrzypiec na altówkę. Widząc moje predyspozycje, namówiła mnie do tego pani Małgorzata Kaczmarek, która uczyła mnie gry na skrzypcach w szkole muzycznej I stopnia. Nie bez znaczenia był też fakt, iż większe zapotrzebowanie jest na altowiolistki niż na skrzypaczki. A ponadto brzmienie altówki bardziej mi odpowiadało – oznajmia artystka. A trzeba wiedzieć, iż altówka ma niższe, cieplejsze brzmienie, to coś pomiędzy skrzypcami a wiolonczelą. Ma też inne struny, inny klucz.

Koncerty z gwiazdami

W szkole w Poznaniu Nicol spędziła sześć lat. Mieszkała w Bursie Szkół Artystycznych. Jak przyznaje, nie było łatwo.



Zajęcia trwały od 7.30 do 21.00... Nie każdy młody człowiek jest w stanie znieść takie obciążenia. W wieku gimnazjalnym czy licealnym jednak częściej myśli się o rozmaitych rozrywkach aniżeli o samodoskonaleniu się i intensywnej nauce.

– Było naprawdę ciężko, ale też bardzo ciekawie i przyjemnie – kontynuuje krotoszyńska. – Co roku organizowaliśmy koncerty gwiazdkowe na auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, za każdym razem towarzyszyła nam inna gwiazda. Ostatni koncert zagraliśmy z Katarzyną Skrzynecką. Organizowaliśmy także koncerty walentynkowe – charytatywne, w formie musicalu. Wszystko robiliśmy sami, począwszy od reżyserii tych widowisk, a skończywszy na aranżacjach utworów.

Bardzo ważną rolę w muzycznej edukacji Nicol odegrała Bogumiła Gniewow-

ska, która uczyła ją gry na altówce przez sześć lat nauki w Poznaniu. – Wiele zawdzięczam tej nauczycielce – oznajmia.

Międzynarodowe sukcesy

W trakcie edukacji w Poznaniu ta utalentowana artystka jeździła na wszystkie konkursy altówkowe w kraju, a niekiedy także za granicą. A co najważniejsze – odnosila sukcesy, wiele razy będąc laureatką. Zaczęło się od wyróżnień, a z czasem zajmowała już czołowe miejsca na naprawdę prestiżowych konkursach. – Największymi moimi sukcesami były trzecie miejsce na Słowacji w XXI Międzynarodowym Konkursie im. Bohdana Warchała TALENTS FOR EUROPE oraz dwa razy pierwsze miejsce w Serbii – na VIII i IX International Music Competition. Za drugim razem do-

datkowo przyznano mi tytuł Internet Music Champion of The World – mówi z dumą Nicol.

Ale konkursy to nie wszystko. – Od kilku lat gram w Międzynarodowej Młodzieżowej Orkiestrze EUROPE-RA na pozycji koncertmistrza sekcji altówek – kontynuuje. – Jeździmy po całym świecie. Są to projekty, które trwają od tygodnia do miesiąca. Taka orkiestra liczy od 70 do 100 osób z całej Europy.

Niedawno, na przełomie sierpnia i września, Nicol była zaangażowana także w inny projekt – International Lutoslawski Youth Orchestra. – To coś podobnego do wcześniej wymienionego projektu, ale tutaj poziom jest jeszcze wyższy – wyjaśnia. – W orkiestrze grają bardziej doświadczeni muzycy. Ja byłam jedną z najmłodszych. I mieliśmy mniej czasu na przygotowanie programu. Zagraliśmy koncerty w Szczecinie i Brandenburgu w Niemczech, ze światowej sławy dyrygentem – Rune Bergmannem.

Z najlepszym wynikiem

O tym, jak utalentowaną artystką jest Nicol, świadczą też liczne wyróżnienia. Za rok szkolny 2016/2017 przyznano jej Stypendium Prezesa Rady Ministrów oraz Nagrodę Miasta Poznania. Ponadto jest stypendystką Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci Wybitnie Zdolnych oraz Nagrodę Miasta Poznania. Ponadto jest stypendystką Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci Wybitnie Zdolnych pod honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy.

Pod koniec czerwca 19-latką zdawała egzaminy wstępne na Uniwersytet Muzyczny im F. Chopina w Warszawie. – To jedyny uniwersytet muzyczny w Polsce – podkreśla. Egzaminy zdała z najlepszym wynikiem, dzięki czemu mogła wybrać nauczyciela prowadzącego, o którym marzyła. Wybór dla niej był oczywisty – Katarzyna Budnik. – Pani Katarzyna jest dla mnie wielkim autorytetem i uważam ją za jedną

z najlepszych altowiolistek na świecie – zaznacza Nicol.

Upór, ambicja i optymizm

Osobom niezwiązanym z muzyką trudno sobie wyobrazić, ile trzeba wyrzeczeń i poświęceń, by osiągnąć najwyższy poziom gry na jakimś instrumencie. Czy po którejs setce godzin spędzonych na męczącym szlifowaniu swoich umiejętności nie przychodzi moment zniechęcenia, zwątpienia..? Moment, w którym się trzeba zmusić, by zasiąść przy swoim instrumencie do kolejnych ćwiczeń..? – Nigdy nie było tak, że musiałam się zmuszać do ćwiczenia – twierdzi Nicol. – Nawet kilkugodzinne granie nie staje się dla mnie rutyną. Nie miewam dość. Przychodzą niekiedy chwile zwątpienia, ale bardzo szybko mijają. Poza tym jestem uparta, może nawet nazbyt ambitna. Ale z drugiej strony jestem optymistycznie nastawiona do życia i do świata. To pomaga.

Najważniejsza jest muzyka

Czym zatem jest muzyka dla 19-letniej krotoszyńskiej? – Pasją! – odpowiada bez wahania. – Ale także pracą. Muzyka to mój sposób na życie. Muzyka pozwala mi wyrażać siebie. Muzyka sprawia, że człowiek staje się bardziej wrażliwy. Muzyka daje mi motywację i radość. Nigdy nie postrzegam grania jako obowiązku, jako czegoś, co muszę zrobić. Gra zawsze sprawia mi przyjemność, bez względu na to, czy gram przed kilkoma osobami – bo zdarzały się występy w przedszkolach, w hospicjum czy w jakichś małych salonach muzycznych – czy przed kilkutyśniczną publicznością. A bywa i tak, że te „małe” koncerty są lepsze, ciekawsze, ważniejsze.

Wszystko to jednak wiąże się z pewnymi wyrzeczeniami. – Oczywiście, wiele razy musiałam z czegoś zrezygnować – przyznaje Nicol. – Ale mimo wszystko staram się zawsze znaleźć czas na odpoczynek, na relaks. Prócz muzyki bardzo lubię sport. Często chodzę na basen, a ponadto biegam dla relaksu. Wiadomo jednak, że muzyka jest najważniejsza i czemuś innemu nie jestem w stanie w pełni poświęcić.

Swoją przyszłość artystka z Krotoszyna wiąże, co oczywiste, z muzyką. – Po studiach chciałabym dalej się edukować, zrobić doktorat. Marzę też o występach solowych, o stworzeniu jakiegoś zespołu kameralnego, o grze w profesjonalnej orkiestrze symfonicznej, być może za granicą... – wymienia. Jak zatem widać, przed Nicol jeszcze wiele muzycznych celów do zrealizowania.

ANDRZEJ KAMIŃSKI



HI
HELLO

LEADER SCHOOL
EDUKACJA WYKONAWCZYCH MIAŁOZEMIA

Baza Usług Rozwojowych - szkolenia dla właścicieli i pracowników z dofinansowaniem do 80%

ZAPROSZENIE JEST DLA:

Właścicieli, kadry zarządzającej oraz pracowników mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z subregionu Krotoszyńskiego.

Poziom dofinansowania:

- mikroprzedsiębiorstwa - 80%
- małe przedsiębiorstwa - 70%
- średnie przedsiębiorstwa - 50%

* Z naszą szkołą można uzyskać dofinansowanie ze środków unijnych na naukę języka w bardzo prosty sposób!

* Dofinansowanie można uzyskać na dowolnie wybrany kurs grupowy lub indywidualny na każdym poziomie z języka angielskiego i niemieckiego

CO TRZEBA ZROBIĆ?

1. Wyszukać na www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl oraz wpisać miejscowość KROTOSZYN.
2. Wypełnić formularz zgłoszeniowy oraz złożyć go do operatora regionalnego.
3. Podpisać z operatorem umowę na refundację kosztów wybranej usługi rozwojowej.
4. Zarejestrować się w Bazie Usług Rozwojowych.
5. Zapisać się na usługę za pośrednictwem BUR.
6. Skorzystać z usługi rozwojowej.
7. Zapłacić z własnych środków za usługę rozwojową.
8. Odebrać usługę rozwojową w BUR.
9. Wypełnić formularz rozliczeniowy i złożyć do Operatora.
10. Otrzymać refundację poniesionych kosztów usługi.

tel. 789 277 217 / 781 716 174

63-700 Krotoszyn, ul. Rynek 17/1

KROTOSZYN

Emisja substancji chemicznych

13 października na terenie jednego z krotoszyńskich przedsiębiorstw doszło do emisji substancji chemicznej. Jedna osoba została poszkodowana i trafiła do krotoszyńskiego szpitala. Nie stwierdzono zagrożenia dla mieszkańców Krotoszyna.

Na miejsce skierowano trzy zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Krotoszynie oraz jeden z miejscowej OSP. Z uwagi na charakter zdarzenia, do działań zadysponowano także Specjalistyczną

Grupę Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego z Ostrowa Wielkopolskiego.

Jak się okazało, w hali produkcyjnej doszło do emisji substancji chemicznej, która wykorzystywana była w procesie technologicznym. Pracownicy przebywający w hali zostali ewakuowani na zewnątrz przed przybyciem ratowników. Jedna poszkodowana osoba była narażona na bezpośredni kontakt z substancją chemiczną.

Strażacy udzielili osobie poszkodowanej kwalifikowanej pierwszej pomocy,

a po przybyciu na miejsce Zespołu Ratownictwa Medycznego lekarz podjął decyzję o przewiezieniu jej do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Pracownicy ewakuowani z hali pozostawali pod opieką ratowników z OSP Krotoszyn, którzy monitorowali ich stan. Nikt nie zgłosił dolegliwości.

Strażacy ze Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego, zabezpieczeni w ubrania ochronne i urządzenia pomiarowe, weszli do hali i wykonali pomiary – zagrożenia nie stwierdzono. Substancję chemiczną przenieśli w miejsce magazynowania odpadów. Na tym działania zakończono.

(NOVUS)

SMOSZEW

Spłonął dach budynku mieszkalnego



FOT. dn Mateusz Niciejewski (OSP Krotoszyn)

12 października w jednym z budynków jednorodzinnych w Smoszewie (gmina Krotoszyn) wybuchł pożar. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Spłonęła cała konstrukcja dachu.

Na akcję skierowano trzy zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Krotoszynie oraz po jednym z OSP Krotoszyn, OSP Biadki i OSP Chwaliszew. Gdy strażacy dotarli na miejsce, paliły się dach i poddasze budynku mieszkalnego. Mieszkańcy zdążyli opuścić dom i nikt nie odniósł obrażeń.

Strażacy, wyposażeni w sprzęt ochrony dróg oddechowych, przystąpili do gaszenia palącego się budynku, podając dwa prądy gaśnicze wody w obronie na dach obiektu oraz wprowadzając jeden prąd wody w natarciu na palące się poddasze.

Po uporaniu się z ogniem strażacy przystąpili do usuwania nadpalonych elementów konstrukcji dachu, które następnie dogaszali wodą. Na koniec działali cały budynek sprawdzono urządzeniami pomiarowymi. Zagrożeń nie stwierdzono.

(NOVUS)

PĘTLA ZADŁUŻENIA

Jak ją przerwać, jak wyjść z długów?

Rozmawiamy z Anetą Budną z Centrum Kredytowego AJ Finanse w Ostrowie Wielkopolskim.



Ostatnio często słyszy się o pętli zadłużenia. Czym właściwie jest taka pętla?

– Standardowa droga do pętli zadłużenia jest taka: mamy kilka pożyczek lub kredytów, co miesiąc płacimy raty. W pewnym momencie zaczyna nam brakować na raty i ratujemy się kolejną pożyczką. Mija miesiąc, pieniądze z nowej pożyczki zostały wydane, a my nie dość, że znowu nie mamy na raty, to jeszcze dostało nam przecież kolejne zobowiązanie do płacenia. Co wtedy robimy? Ratujemy się po raz kolejny, zaciągając kolejną pożyczkę. Pętla jest to sytuacja bez wyjścia.

Czyli z pętli zadłużenia nie da się uciec?

– Na szczęście pętlę zadłużenia da się przerwać. Te kolejne zaciągane pożyczki, o których wspominałam, to tylko odsu-

wanie problemu w czasie, a nie porażenie sobie z nim. Zwiększamy w ten sposób swoje łączne zadłużenie, które tak czy inaczej kiedyś będziemy musieli spłacić. Znacznym lepszym rozwiązaniem jest połączenie wszystkich naszych zobowiązań w jedno – zarówno tych bankowych, pozabankowych, jak i prywatnych.

Ale jak połączyć swoje pożyczki lub kredyty?

– Można to zrobić dzięki kredytowi na spłatę zobowiązań. To taki specjalny kredyt, który aktualnie mamy w swojej ofercie, którym możemy spłacić wszelkiego rodzaju zobowiązania (chwilówki, pożyczki, karty kredytowe itd.) oraz dostać potrzebną kwotę gotówki. Dzięki temu jesteśmy w stanie spokojnie pozamykać wszystkie nasze sprawy finansowe, mieć pewien zapas gotówki w kieszeni na tzw. czarną godzinę i spłacać sobie wszystkie w bardzo wygodny sposób: jedną, niską, stałą, miesięczną ratą.

Dla kogo dostępny jest taki kredyt?

– Dla wszystkich, którzy uzyskują dochód – zatem zarówno dla osób pracujących, emerytów i rencistów, jak i osób prowadzących działalność gospodarczą lub rolników. Warto dodać, że uzyskujemy takie kredyty również dla osób w trudnej sytuacji finansowej – np. gdy brakuje zdolności kredytowej lub w naszej historii kredytowej znalazły się opóźnienia w spłacie. Przyznawanie takiego kredytu to zawsze kwestia indywidualnej decyzji analityka, a nie tylko wpisania danych Klienta do komputera i czekania na odpowiedź systemu.

Czy nie jest to kredyt pod zastaw?

– Absolutnie nie. Kredyt na spłatę zobowiązań nie wymaga żadnych zastawów, zabezpieczeń czy zryntów. Nie jest to również kredyt hipoteczny – pod zastaw nieruchomości. Można powiedzieć, że to szczególny rodzaj kredytu konsolidacyjnego – zwykłego „normalnego” kredytu, jaki udzielany jest przez wiele banków.

Kto udziela takiego kredytu?

– Kredyt udzielony jest przez bank, który od wielu lat współpracuje z naszym biurem. Bezpieczeństwo naszych Klientów od zawsza jest dla nas priorytetem, więc nie korzystamy z niesprawdzonych rozwiązań typu prywatne pożyczki czy fundusze, których nikt nie kontroluje.

Ile czasu trwa uzyskanie tej pomocy?

– To zwykle 1-2 dni naszej pracy – w zależności od ilości wniosków i stopnia skomplikowania sprawy. My bierzemy na siebie cały proces uzyskiwania takiego kredytu, czyli wszystkie formalności, negocjacje, uzupełnianie dokumentów Klientów nie dotyczą. Wystarczy przyjść lub zadzwonić, przedstawić szczerze swoją sytuację, a my zajmujemy się resztą. Chciałabym przypomnieć na koniec, że korzystanie z usług naszego Biura Kredytowego nie wiąże się z ponoszeniem żadnych opłat czy zawieraniem umów kredytowych. Doradztwo kredytowe jest w naszym biurze bezpłatne. Pracujemy dla naszych Klientów, a nie dla banków.

AJ Finanse CENTRUM KREDYTOWE
ul. Raszkowska 12,
Ostrów Wlkp.
Tel. 690 005 319

Twój samochód

Oddaj swoje auto w dobre ręce!

Znajdź firmę, która sprosta Twoim oczekiwaniom w powiecie krotoszyńskim.

auto
NAPRAWA
WULKANIZACJA

PEŁEN ZAKRES USŁUG
SERWIS KLIMATYZACJI
DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA

tel. 663 748 018 GAŁĄZKI 33, KOŹMIN WLKP.

ODZ Paterek
Krotoszyńska 30
63-720 Koźmin Wlkp.
bkoro@odzpaterek.pl

Oferujemy:

- ✓ prawo jazdy kat. AM, A1, A2, A, B1, B, C, D, BE, CE, T
- ✓ kwalifikacja wstępna, szkolenia okresowe, ADR, HDS
- ✓ szkolenia kierowców wózków jezdniowych
- ✓ operatorów maszyn do robót ziemnych (np. koparkoladowarki)

Dodatkowo:
Usługi transportowe w zakresie przewozu osób autobusem!

tel. (62) 721 62 29
kom. 513 074 437 www.paterek.prawojazdy.com.pl

DAW-BIT

Części i akcesoria do samochodów osobowych, dostawczych oraz maszyn rolniczych.

ul. Stawna 116,
63-700 Krotoszyn tel. 531 774 490

EUROWARSTWAT **KACZMAREK** **NOWOŚĆ**

DYNAMICZNA
WYMIANA OLEJU
W AUTOMATYCZNYCH
SKRZYNIACH BIEGÓW

LIQUI MOLY
OIL MADE IN GERMANY

📍 ZDUNY, ul. ŁACNOWA 48 ☎ 602 831 703

UWAGA
OD 1.10.2018 STACJA KONTROLI POJAZDÓW
CZYNNA pon-pt: 7:00-21:00 oraz sobota: 7:00-14:30!

**ZŁOMOWANIE
POJAZDÓW
PAWLAK**

ul. Gostynska Szosa 27 Poniec
tel. 883 15 15 15

AWARIA Usterka w trasie? Co robić?

Wybierając się samochodem w daleką podróż, nigdy nie spodziewamy się awarii. Niestety, pojazd, nawet zadbane, czasem może odmówić nam posłuszeństwa.

Awarie się zdarzają. Zwykle w najmniej odpowiednim momencie. Kiedy zdarzy nam się poważna awaria na trasie, nie mamy wyboru – musimy wyposażyć się w cierpliwość. Jeżeli samochód przestał działać na jakiejś bocznej drodze – pół biedy. Kiedy jednak auto odmawia posłuszeństwa na autostradzie, pojawia się problem. Na autostradzie obowiązują

je bowiem zakaz zatrzymywania się. Jeśli widzimy, że z naszym autem coś jest nie tak, nie panikujmy. Zjedźmy na pas awaryjny, zadajmy o odpowiednie oznakowanie – niezbędny jest trójkąt ostrzegawczy. Jeśli nasz samochód jest już odpowiednio widoczny, musimy zadzwonić po pomoc. Jeżeli pojazd przestał działać daleko od domu, nie mamy szans zadzwonić po nikogo znajomego. Najlepiej jest skorzystać z usług profesjonalnej pomocy drogowej. Po pierwsze, jeśli awarię da się naprawić na miejscu, pracownicy pomocy drogowej będą dysponować wiedzą i narzędziami, pozwala-

jącymi na błyskawiczne usunięcie usterki. Po drugie, pomoc drogowa często oferuje nam samochód zastępczy. Dobre firmy zajmujące się pomocą drogową prowadzą własne warsztaty samochodowe. Takie rozwiązanie jest znacznie wygodniejsze niż szukanie jakiegoś warsztatu w nieznanymi miejscowościach. Nie zakładajmy, że nasz samochód popsuje się w połowie trasy. Rozsądnie jednak jest znaleźć numer do sprawdzonej firmy jeszcze przed wyruszeniem w dalszą drogę.

OPRAC. (KOSTKA)

HURTOWA SPRZEDAŻ PALIW



kom. 601 42 42 42 | www.ochman.pl

CIEKAWOSTKI

Przyciemnione szyby w samochodzie

Szyby w samochodzie możemy przyciemnić samodzielnie, wykorzystując dostępne w ofertach sklepów folie. Można też zdecydować się na pomoc profesjonalistów.

Zgodnie z polskim prawem szyba czołowa musi mieć minimalną przepuszczalność światła na poziomie 75%, a przednie boczne na poziomie 70%. Jednak w przypadku tylnych szyb możemy w dowolnym stopniu zastosować folię przyciemniającą.

Głównym celem przyciemniania szyb jest zniwelowanie mocnego promieniowania, które może przeszkadzać w trakcie prowadzenia samochodu. Bardzo często oślepią nas słońce lub reflektory samochodów, które jadą z przeciwka.

Jest to wyjątkowo uciążliwe, zwłaszcza gdy nie lubimy nosić okularów przeciwsłonecznych. Lekkie przyciemnienie szyb eliminuje ten problem, przynosząc korzyści zarówno w lecie, jak i w zimie, gdy odbijane od śniegu światło także może stanowić problem.

Folia przyciemniająca gwarantuje ochronę przed promieniowaniem UV i dodatkowo przekłada się to na zmniejszenie nagrzewania samochodu w gorące dni.

Korzyści, jakie wiążą się z zastosowaniem folii przyciemniających na naszych szybach, nie kończą się na redukcji światła dochodzących do kierowcy. Folia nałożona na szyby zabezpiecza je również w trakcie wypadku bądź kolizji.

Nawet w takich sytuacjach możemy liczyć na to, że folia zapobiegnie wпадnięciu odłamków szkła do wnętrza kabiny, zwiększając nasze bezpieczeństwo. Szyby stają się mocniejsze i bardziej bezpieczne.

Większe bezpieczeństwo, wiążące się z zastosowaniem przyciemniania szyb, jest również spowodowane tym, że osoby z zewnątrz nie widzą, co znajduje się w środku pojazdu. Dzięki temu zmniejszamy ryzyko rabunku oraz chronimy swoją prywatność. Nie musimy martwić się o pozostawione w samochodzie torebki czy telefony komórkowe. Dodatkową zaletą jest to, że wielu osobom przyciemniane szyby podoba się ze względów wizualnych. Samochód wygląda wówczas zdecydowanie bardziej luksusowo i elegancko.

Mimo że zakładanie folii przyciemniających może wydawać się trudnym i skomplikowanym procesem, może zrobić to każdy z nas. Wystarczy zaopatrzyć się w odpowiednią ilość folii przyciemniającej oraz zadbać o właściwe warunki, w których przeprowa-

dzone będą wszystkie działania.

Stosując się do instrukcji krok po kroku, będziemy mogli w estetyczny sposób przykleić folię przyciemniającą, która będzie nam przez długi czas towarzyszyć każdego dnia, gwarantując bezpieczeństwo i wysoki komfort jazdy. Jeśli jednak uważamy, że nie poradzimy sobie z nałożeniem folii na wybrane przez nas szyby, możemy skorzystać z usług profesjonalnych firm.

Będziemy wówczas mogli być pewni, że efekt końcowy będzie perfekcyjny. A ponadto zaoszczędzimy sporą ilość czasu. Pamiętajmy jednak, że jeśli zdecydujemy się na skorzystanie z usług konkretnej firmy przyciemniającej szyby, poszukajmy przedsiębiorstwa, które posiada doświadczenie, abyśmy mieli pewność, że usługa zostanie wykonana profesjonalnie i estetycznie.

Folie wykorzystywane do przyciemniania powinny być wysokiej jakości, w innym przypadku szybko wyblakną i stracą swój atrakcyjny wygląd. Będą się również szybciej rysowały, przez co zajdzie potrzeba ich wcześniejszej wymiany.

OPRAC. (KOSTKA)

roxi-cars email: roxi-cars@wp.pl

Używane części samochodowe

ul. Pomarańczowa 2
63-700 Krotoszyn tel. 531 404 225

MAX GUM
TOMASZ SZYSZKA

ul. Krotoszyńska 14
63-720 Koźmin Wlkp.

SPRZEDAŻ I NAPRAWA OPON:

- OSOBOWE
- DOSTAWCZE
- TIR
- NAPRAWA I RENOWACJA FELG
- ROLNICZE
- PRZEMYSŁOWE

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW
NOWE TOYOTY

GÓRNIK

tel. 696 437 670

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WULKANIZACJA Konarzew, ul. Zdunowska 24

GŁOWICE OLEJNIK

■ DIAGNOSTYKA I NAPRAWA
■ WYMIANA CZĘŚCI
■ NAPRAWA GWINTÓW
■ NAPRAWA GNIAZD POMPOWTRYSKÓW

ZE SPRAWDZENIEM SZCZELNOŚCI W TEMPERATURZE PRACY

63-700 Krotoszyn, ul. Kobylńska 87, kom. 606 850 425
głowice@glowiceolejnik.pl, www.glowiceolejnik.pl

OTWARTE
ZAPRASZAMY!

tel. 669 375 220, tel. 62 722 81 27
ul. Ostrowska 1, KROTOSZYN

SKLEP MOTORYZACYJNY
PAWLICKI

OTWARTE

pon. - pt. 8.00-19.00
sob. 8.00-13.00

tel. 669 375 220, tel. 62 722 81 27
ul. Ostrowska 1, KROTOSZYN

WULKANIZACJA
KOMPUTEROWA GEOMETRIA KÓŁ 3D
SPRZEDAŻ OPON

Dacia Power

63-700 Krotoszyn, ul. Transportowa 3
(dawnie S.U.W.) tel. kom. 606 25 54 57
ul. Koźmińska 25, tel. 62/725 27 28

Chcesz być widoczny?

**Oklej z nami
swój samochód!**

ROZWIĄZANIE
KROTOSZYN



Krotoszyn, ul. Mały Rynek 13/10

kom. 607 989 000

**STACJA
KONTROLI
POJAZDÓW**

pn.-pt. 7.00-19.00
sob. 8.00-14.00

**biące
naprawy**

Krotoszyn, ul. 56 Pułku Piechoty Wilpa 12
tel. 62 725 22 51 w. 336

NAPRAWA I SERWIS:

- maszyn i urządzeń rolniczych
- ładowarek samojezdnych
- urządzeń dźwigowych
- wózków widłowych, sam. ciężarowych i naczeł
- silników hydraulicznych

CZYSTOŚĆ

Profesjonalne pranie tapicerki samochodowej

Jeśli chcemy, by nasze auto prezentowało się schludnie nie tylko na zewnątrz, ale i wewnątrz, od czasu do czasu wypada zainwestować w profesjonalne czyszczenie tapicerki samochodowej.

W aucie spędzamy codziennie sporo czasu, co sprawia, że powinniśmy dbać o jego czystość. Nie jest to jednak łatwe - przebywamy w nim w butach, często wchodząc bezpośrednio z błotnistych nawierzchni, przez co brudzą się elementy jego wnętrza. Nie inaczej jest z tapicerką, która wskutek długotrwałego użytkowania wyciera się bądź traci blask. Jest narażona na różnego rodzaju czynniki brudzące, zwłaszcza jeśli w aucie jemy bądź pijemy. Gdy naszym rodzinnym samochodem podróżują dodatkowo dzieci bądź pies, który z oczywistych względów samodzielnie o czystość nie zadba, mamy

gwarancję, że tapicerka od czasu do czasu będzie wymagała ręki specjalisty. Jeśli jeżdżąc samochodem, nie przewozimy dodatkowych pasażerów, a zabrudzenia są zlokalizowane głównie na przednich fotelach, to koszt usługi będzie niższy. Z kolei gdy zdecydujemy się na dodatkowe usługi w postaci odkurzenia, prania tak zwanej podsufitki czy przestrzeni pod wycieraczkami, to musimy liczyć się z wyższym wydatkiem. Cena zależy także od czasu, który specjalista poświęci na czyszczenie tapicerki naszego auta.

Przy zwykłym praniu przednich foteli wystarczy godzina. Ale jeśli postawimy na szeroki zakres usług w postaci czyszczenia kanapy, podsufitki, dywaników, podłokietnika czy bagażnika, konieczne jest poświęcenie nawet kilkunastu godzin. W koszt czyszczenia tapicerki trzeba wliczyć także użyte detergenty.

Wszędzie tam, gdzie możemy

wyprać tapicerkę samochodową, obowiązują konkretne terminy. Jeśli nie umówimy się wcześniej na tego typu usługę, tylko przyjedziemy i chcielibyśmy wyprać tapicerkę od razu danego dnia, za tempo realizacji z pewnością będziemy musieli dodatkowo zapłacić i to nie tylko dlatego, że czas to pieniądz, ale także dlatego, że prawdopodobnie konieczne będzie odsunięcie w czasie zleceń dla innych klientów. O ile okaże się to w ogóle możliwe.

Za pranie tapicerki w niewielkim samochodzie, przeznaczonym do użytku dla dwóch osób, z pewnością zapłacimy mniej, niż gdybyśmy przyprowadzili auto dostawcze, które - po pierwsze - jest znacznie większe, a po drugie - narażone na trudniejsze do usunięcia zabrudzenia.

OPRAC. (KOSTKA)

SZLIFIERNIA
WAŁÓW KORBOWYCH I CYLINDRÓW | REGENERACJA GŁOWIC

Pacharka Inwest, Mikołajczyk Maciej s.c.

- Szlifowanie wałów korbowych i cylindrów wszelkiego typu
- Dorabianie fueli cylindrowych wszelkiego typu
- Regeneracja karbowodów
- Regeneracja czopów głównych kadłubów silnika
URSUS C330, 360, 385 ZETOR itp.
- Dorabianie panewek
- Regeneracja głowic wszelkiego typu
- Sprawdzenie głowic na szczelność

63-700 Krotoszyn, ul. Grzegorzewska 2 | tel. 667 887 196 | tel. 668 322 417

WYDARZY SIĘ

Krotoszyn

Kino Przedwiośnie

23-25 października
godz. 15.00 – KOPCIUSZEK.
HISTORIA PRAWDZIWA – USA.
animowany 80' - 2D dubbing

godz. 16.30 – UWOLNIJ MNIE –
Francja/Włochy, dokumentalny.
90' - 2D napisy

godz. 18.15 – 7 UCZUĆ – Polska.
komediadramat 115' - 2D

godz. 20.15 – PREDATOR – USA.
film akcji/sci-fi, 107' - 2D

Wtorki-czwartki

Zajęcia Akademii Piłkarskiej Re-
sursa dla dzieci w wieku 4-10 lat
w godzinach 17.00-20.00 na
terenach I LO.

27 października

Spektakl „Kim jesteś?” Teatru
Lalek „Pleciuga” ze Szczecina o
godz. 17.00 w sali kina Przed-
wiośnie. Bilety w cenie 15 zł.

28 października
Piłkarskie derby powiatu krotos-
zyńskiego. Na stadionie mie-
skim w Krotoszynie Astra zagra
z Piastem Kobylin. Początek o
godz. 15.00.

Do 31 października

Wystawa fotografii Klubu BLEN-
DA „Trój-wymiar codzienności”
w galerii Refektarz KOK-IL.

3 listopada

Spektakl „Rocky Balboa” Teatru
Alatyr z Warszawy o godz. 19.00
w sali kina 3D Przedwiośnie.
Bilety w cenie 15 zł.

9 listopada

Spektakl komediowy „Dziewna
para” o godz. 18.30 w kinie
Przedwiośnie. Bilety w cenie
90 zł.

Koźmin Wlkp.

2 listopada

II Rannowa Zaduszek – w sali
kina Mieszko, od godziny 18.00.

ZSP NR 3 KROTOSZYN

Papieski Bieg Pokoju



Za nami XIII edycja Papieskiego Bie-
gu Pokoju, organizowanego przez
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie.
To jedna z imprez w ramach obcho-
dów patrona placówki.

Zawody odbywały się pod patrona-
tem starosty i burmistrza Krotoszyna,
którzy ufundowali puchary oraz nagrody
dla najlepszych. Na dystansie ok. 2 kilo-
metrów rywalizowało blisko 200 miłośni-
ków biegania. Trasa wiodła ulicami: Łąko-
wą, Karbowiaka, Bolewskiego, z metą
na ul. Łąkowej.

Do wszystkich uczestników biegu
zwróciła się Izabela Kossakowska, dyrek-
tor ZSP nr 3, apelując o popularyzowanie
idei świętego Jana Pawła II. Głos zabrali

również burmistrz Franciszek Marszałek
i starosta Stanisław Szczotka, życząc uda-
nej rywalizacji sportowej.

W gronie uczennic szkół podsta-
wowych i klas trzecich gimnazjalnych pierwsze
miejsce zajęła Daria Frąckowiak (SP nr 8),
wyrzucając Marię Gościńską (SP nr 8) i Jo-
annę Owczarż (SP nr 7). Wśród chłopców
triumfował Wojciech Wałęsiak (SP nr 7),
a za nim uplasowali się Wiktor Jankowski
(SP nr 8) i Piotr Szymczak (SP Kobierno).

W grupie dziewcząt ze szkół ponad-
gimnazjalnych zwyciężyła Monika Jad-
czak (I LO Krotoszyn), a kolejne pozycje
zajęły Martyna Skrzypczak (I LO) i Klau-
dia Walczak (I LO). Z kolei wśród ich rówie-
śników pierwszy był Kamil Frąckowiak (I LO),
który wyprzedził Dominika Palczewskiego (I LO)
i Mateusza Kupczy-

ka (ZSP nr 2 Krotoszyn). W klasyfikacji
dorosłych pierwsze trzy lokaty zajęli Bar-
tosz Maćkowiak, Kamil Konieczny
i Grzegorz Krocza.

Organizatorzy imprezy dziękują
wszystkim uczestnikom biegu oraz fun-
datorom za wsparcie. Sponsorami XIII edycji
Papieskiego Biegu Pokoju byli: Starostwo
Powiatowe, burmistrz Franciszek Marszałek,
dyrektor ZSP nr 3 w Krotoszynie, BGŻ BNP
Paribas S.A. autoryzowany Zakład Instalacji
Alarmowych – Przemysław Nowaczyk, Przed-
siębiorstwo Motoryzacyjne Różopol Zbigniew
Wachowiak, Bank Spółdzielczy, Biuro Podat-
kowe Anna Barczyńska, Zakład Handlowo-Us-
ługowy Tombud.

(GRZEŁO)

FOTOGALERIA na www.glokalna.plEKSLIBRISY
JANA PAWŁA II

WYSTAWA KOLEKCJI JÓZEFA ZDUNKA
DLA UCZCZENIA 40. ROCZNICY
WYBORU PAPIEŻA POLAKA



Wernisaż wystawy
odbędzie się w czwartek,
25.10.2018 r.

o godz. 17:30

w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej
im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie

WYSTAWA BĘDZIE DOSTĘPNA DO 30.11.2018 r. NA II PIĘTRZE BIBLIOTEKI



Zapraszają:



100 litrów krwi na
100-lecie
Niepodległości

ZAPRASZAMY DO PUNKTU
KRWIODAWSTWA
W KROTOSZYNIE

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
W DNIACH
29.10.2018 - 09.11.2018



SBP

BIEGI

Nasi zawodnicy nie próżnują

Sergiusz Sójka będzie miło wspominać 10. Bieg o Puchar Wójta Gminy Sieroszewice, gdyż zajął pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej. Nader liczna ekipa z powiatu krotoszyńskiego zaprezentowała się także w 3. Witkowskiej Dysze.

W obu imprezach biegacze mieli do pokonania dystans 10 km. W Sieroszewicach zwyciężył Damian Kluczyk (33: 25), wyprzedzając Yuriya Blahodira (33: 36) i Mateusza Grajka (37: 39). Sergiusz Sójka (39: 33)

uplasował się na dziewiątej lokacie w klasyfikacji generalnej i był pierwszy w swojej grupie wiekowej. Poza nim w biegu startował Dariusz Poczta (52. miejsce – 51: 04).

3. Witkowską Dychę wygrał Tomasz Szymkowiak (32: 37) z Wrześni. Spośród biegaczy z naszego powiatu trasę najszybciej pokonali Piotr Grzempowski i Karol Olejniczak (39: 51). Poza nimi na linię mety przybiegli Artur Marek (23. miejsce – 40: 00), S. Sójka (32. miejsce – 41: 08), Paweł Błażutycz (36. miejsce – 41: 56), Czesław Sienkiewicz (43. miejsce – 42: 36), Jacek Ka-

sprzak (45. miejsce – 42: 36), Rafał Bystrowski (47. miejsce – 42: 42), Rafał Sójka (64. miejsce – 44: 25), Karol Mroczkowski (65. miejsce – 44: 33), Łukasz Zając (88. miejsce – 46: 03), Tomasz Knapik (89. miejsce – 45: 56), Bogumiła Tanaś (93. miejsce – 46: 22), Jarosław Torzecki (141. miejsce – 49: 07), Krzysztof Antkowiak (221. miejsce – 55: 22), Joanna Olejniczak (223. miejsce – 55: 18), Anna Świdowska (224. miejsce – 55: 23) oraz Marika Mroczkowska (225. miejsce – 55: 36).

(GRZELO)



PLAYARENA

Debiut bez fajerwerków

W Ostrowie Wielkopolskim odbył się Turniej Reprezentacji Miast Playareny. Dla krotoszyńskiej drużyny był to debiut w tych rozgrywkach.

Do zmagani na orliku przystąpiły reprezentacje Konina, Bydgoszczy, Łodzi, Krotoszyna oraz Ostrowa Wlkp. W pierwszym meczu krotoszynianie zmierzyli się z późniejszym triumfatorzem rozgrywek. – Drużyna z Łodzi była poza zasięgiem każdego zespołu – ocenia Robert Stawowy, trener te-

amu z Krotoszyna. – Nasza dyspozycja z pierwszego spotkania nie powaliła nikogo na kolana. Zasłużenie przegraliśmy z lepszą ekipą 0: 5.

W gospodarzami krotoszynianie zremisowali 2: 2, a na listę strzelców wpisali się Łukasz Zuziak i Daniel Baran. Kolejne dwa spotkania przegrali minimalnie – 2: 3 z Koninem (gole Adriana Radojewskiego i Adama Szczepanika) oraz 0: 1 z Bydgoszczą.

W krotoszyńskim zespole zagraли: Ireneusz Czubak, Norbert Kozieł, Łu-



FOT: Dominik Góral

kaszk Zuziak, Szymon Dąbrowski, Marcin Nowak, Adrian Olejniczak, Krystian Kaczmarek, Daniel Panek, Adam Szczepanik, Daniel Baran, Adrian Radojewski oraz Piotr Fabiś. Trenerami byli R. Stawowy i Dominik Góral.

– Pomijając pierwszy mecz, to brakowało nam odrobiny szczęścia, aby przechylić szalę zwycięstwa na naszą korzyść. Musimy pochwalić organizatorów OLPN Ostrow Wlkp. za fantastycznie przygotowany turniej. Punkty wywalczone w tych zawodach liczą się do ogólnopolskiego rankingu reprezentacji Playareny – podsumowuje R. Stawowy.

(GRZELO)

Mamy dla Was Karty Partnerskie!

Karta Partnerska
TYPY WYKONANIA: 131 278 - 32 68 208



Karty Partnerskie są ważne do 30 czerwca 2019 roku. Każdy jej posiadacz będzie mógł uzyskać rabat na wybrane produkty lub usługi u naszych Partnerów. Karta jest mała i poręczna. Nie jest zacięta, więc można udostępnić ją innym osobom, aby także mogły skorzystać z oferowanych rabatów.

Jak zdobyć Kartę Partnerską?

Wystarczy jedynie wypełnić ankietę! I to wszystko. We wtorki i piątki możecie natrafić na naszych przedstawicieli, którzy rozdają karty w różnych częściach miasta. Można też odebrać kartę w naszej redakcji - ul. Mały Rynek 13/10 - od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00-16.00. Posiadaczem karty może zostać każdy pełnoletni mieszkaniec powiatu krotoszyńskiego.

(RED)

Lista oferowanych zniżek oraz regulamin projektu Kart Partnerskich są dostępne na stronie

www.glokalna.pl

POD NASZYM PATRONATEM

Powalcz o szachowe mistrzostwo powiatu

16 listopada w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej im. Arkadego Fiedlera rozpoczną się II Otwarte Mistrzostwa Powiatu Krotoszyńskiego w Szachach Szybkich. Wielkopolska Gazeta Lokalna KROTOSZYN ponownie objęła patronat nad tym wydarzeniem.

Mistrzostwa skierowane są do dwóch grup wiekowych – osób urodzonych nie później niż w 2004 roku oraz roczników 2005-2008. W planach jest rozegranie sześciu turniejów – 16 listopada, 14 grudnia, 11 stycznia, 22 lutego, 29 marca oraz 17 czerwca. Rozgrywki toczyć się będą systemem szwajcarskim na dystansie

siedmiu rund. Do klasyfikacji ogólnej liczyć się będzie suma punktów zdobytych w pięciu najlepszych turniejach, a przy równej liczbie oczek zdecyduje losy w ostatnich zawodach.

Najlepsi szachiści otrzymają puchary, medale oraz nagrody rzeczowe. Udział w mistrzostwach jest bezpłatny. Zainteresowani proszeni są o kontakt telefoniczny z Przemysławem Gustowskim (503 004 919). Patronem honorowym zawodów jest Bank Spółdzielczy w Krotoszynie, a partnerem krotoszyńska biblioteka, która bezpłatnie użycza pomieszczenie do przeprowadzenia rywalizacji.

(GRZELO)

POD NASZYM PATRONATEM

Rywalizacja miłośników gry na konsoli



W Mokronosie odbył się turniej #2 KLF CUP 2 VS 2 FIFA 19. Zwycięzcami zostali Oskar Sędziak i Gracjan Guzowski, którzy w finale pokonali 1: 0 Damiana Kubiaka i Huberta Łukaszczyka.

Przypomnijmy, że w sierpniu zorganizowano indywidualny turniej gry w FIFE, a inicjatorami przedsięwzięcia byli Krystian Jankowski i Przemysław Jankowski. Impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem miłośników PlayStation, więc organizatorzy postanowili przeprowadzić rywalizację w parach. – Podobnie jak przy pierwszym turnieju tak i teraz bardzo szybko mieliśmy komplet zgłoszeń. Stwierdziliśmy, że gra w parach gwarantuje dużo sportowych emocji. Warto podkreślić, że chęć udziału w zawodach wyrazili zawodnicy z całej Wielkopolski – mówi K. Jankowski.

W szranki stanęło 16 duetów, które podzielono na cztery grupy. Potem była

faza pucharowa. Ostatecznie triumfowali Oskar Sędziak i Gracjan Guzowski, którzy w finale ograli 1: 0 Damiana Kubiaka i Huberta Łukaszczyka 1: 0. Trzecie miejsce zajęli Mateusz Młynarczyk i Gerard Czubak, po pokonaniu 3: 0 Damiana Kowalczyka i Mikołaja Kordusa. Czołowi gracze otrzymali cenne nagrody rzeczowe, puchary i pamiątkowe medale.

– Poziom turnieju był bardzo wysoki, nikt nie miał łatwych przeciwników. Dziękuję wszystkim uczestnikom za zdrową rywalizację i już teraz zachęcam do udziału w kolejnych naszych imprezach. Zawody mogły się odbyć dzięki Przemkowi Jankowskiemu, który dba o to, aby Krotoszyńska Liga FIFA zyskiwała na renomie. Dziękuję także Gazecie Lokalnej KROTOSZYN za patronat medialny oraz Bartoszowi Andrzejewskiemu za udostępnienie sali w Mokronosie – podsumowuje K. Jankowski.

(GRZELO)

LEŚNICZÓWKA
Hotel & Restaurant
★ ★ ★

kontakt@restauracjalesniczowka.pl
691 830 555

POSIADAMY SALE NA 100, 160, 300 OSÓB

Organizujemy:

- wesela
- 18-stki
- szkolenia
- bankiety
- komunie
- studniówki
- imprezy firmowe
- spotkania biznesowe
- zabawy karnawałowe



facebook.com/restauracjalesniczowka
www.restauracjalesniczowka.pl

Do dyspozycji gości 15 pokoi



SŁOŃCE
-30%

SALON OPTYCZNY VISUS KROTOSZYN / UL. STASZICA 19
tel. 62 725 00 15

Znakomitej jakości szkła progresywne japońskiej firmy

HOYA
-20%

Sprawdź promocję

SALON OPTYCZNY
VISUS KROTOSZYN
UL. STASZICA 19
tel. 62 725 00 15





ul. Magazynowa 9
pon. - pt. 4 - 22
sob. 4 - 13

Po godzinie 11 w sprzedaży ciepła gliceryna

Zapraszamy do naszych punktów w Krotoszynie na ulicy: Raszkowskiej, Plac Szkolny, Kościuszki, Targowej, Przemysłowej.

PŁYWANIE

Krotoszyński strażak mistrzem Wielkopolski

10 października na pływalni w Obornikach odbyły się Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków w Pływaniu. W zawodach rywalizowało 100 strażaków z 23 komend PSP z naszego województwa.

W mistrzostwach z powodzeniem startował przedstawiciel krotoszyńskiej komendy – st. str. Karol Kowal. Nasz reprezentant w znakomitym stylu zwyciężył na dystansie 100 metrów stylem klasycznym i tym samym został strażackim mistrzem Wielkopolski.

(NOVUS)



TAEKWONDO OLIMPIJSKIE

Niespodziewany medal Alicji

Brazowy medal wywalczyła Alicja Kowańdy, mieszkająca w gminie Koźmin Wielkopolski, na co dzień reprezentująca MUKS Białe Tygrysy Jarocin, na Mistrzostwach Polski Seniorów w Taekwondo Olimpijskim. Sukces ten jest tym większy, że startem w Bornym Sulinowie zawodniczka debiutowała w imprezie seniorskiej.

Reprezentantki Białych Tygrysów wywalczyły na mistrzostwach dwa me-



dale. Złoto zdobyła Martyna Stasiak, natomiast z brązu mogła się cieszyć rywalizująca w wadze do 62 kg Alicja Kowańdy.

W pierwszej walce Alicja pokonała 14:6 Wiktorię Horbę z Legionowskiej Akademii Sportów Walki, a w półfinale przegrała minimalnie 14:16 z późniejszą złotą medalistką, Aleksandrą Anisiewicz, również z Legionowskiej Akademii Sportów Walki.

W związku z tym, że obowiązywał system repasaży, Alicja musiała stoczyć jeszcze jedną walkę o brązowy medal. Jej rywalką była koleżanka klubowa – Zuzanna Kaczmarek. Z tej konfrontacji zwycięsko wyszła młodsza z zawodniczek,

czyli A. Kowańdy, zdobywając tym samym brązowy krążek.

– Jeżeli chodzi o start Alicji, to jestem z niej bardzo zadowolona. Mam nadzieję, że moja podopieczna po tym ogromnym sukcesie wreszcie uwierzyła, że może pokonać praktycznie każdego w Polsce i to nawet w seniorskiej rywalizacji. Teraz Alicja przygotowuje się do startów w Pucharze Polski oraz naszym klubowym turnieju, White Tigers Cup Jarocin 2018, który odbędzie się 28 października na obiektach Spółki Jarocin Sport. Serdecznie zapraszamy na te zawody – powiedziała Józefina Nowaczyk-Wróbel, trenerka MUKS Białe Tygrysy Jarocin.

(ANKA)

KARATE

Pięć medali w prestiżowym turnieju

Z powodzeniem rywalizowali reprezentanci UKS Shodan Zduny w XII International Karate Grand Prix Polish Open w Bielsku-Białej. Nasi karatecy przynieśli z tych zawodów pięć medali.

1600 zawodników z Europy, ale także z Azji, Afryki czy Nowej Zelandii rywalizowało w Bielsku-Białej. – Na zawodach zaprezentowało się wielu medalistów MŚ i ME – oznajmia Jarosław Adamski, trener UKS Shodan. – Było to wielkie święto karate w formule olimpi-

jskiej WKF w Polsce. Warto podkreślić, że był to ostatni sprawdzian systemu sędziowania i rozgrywek kata, który ma być zatwierdzony przed Igrzyskami Olimpijskimi w Tokio 2020.

Pierwszego dnia turnieju złoty medal wywalczył J. Adamski, który w kategorii kata masters 45-49 lat pokonał w finale Węgra 3:1. Z kolei drużyna dziewcząt uplasowała się na piątej lokacie.

W kolejnym dniu najbliższej medali był Norbert Tysiak w kumite młodzieżowców. Karateka Shodana był je-

dynym Polakiem w czołowej ósemce tej kategorii, co należy uznać za duży sukces.


Ostatni dzień to rywalizacja młodzików i młodziczek. Marta Streubel wywalczyła srebro, ulegając w finale kata U8 reprezentantce Białorusi. Blisko podium była Matylda Ozga, która po dobrym początku zajęła ostatecznie piątą lokatę. Jakub Romański w kumite 44 kg zdobył brązowy krążek. Ponadto zespół dziewcząt wywalczył srebro w kata drużynowym i brąz w kumite.



– Nasz dorobek to jeden złoty medal, dwa srebrne i dwa brązowe, co dało nam 24. miejsce na 211 startujących. Taki wynik na tle wielu utytułowanych klubów z całego świata to wielki sukces.

Dziękuję władzom za wsparcie, sponsorom za umożliwienie nam udziału oraz rodzicom za pomoc i obecność – podsumowuje J. Adamski.

(GRZELO)



mgr Magdalena Serafiniak
POŚREDNIK W OBRÓBIE NIERUCHOMOŚCIAMI
Licencja Zawodowa Nr 13066

Adres:
63-700 Krotoszyn
ul. Rynek 1/6

tel./fax: 62 722 66 21
www.serafiniak.pl

tel. +48 660 773 051
e: magdalena@serafiniak.pl

do negocjacji!
Sulmierzyce, stodoła murowana 180 m².
Cena 40 000 zł - do negocjacji.

DZIERŻAWA - NAJEM
Zamkowy Folwark - Do wynajęcia plac o powierzchni 3256 m².
Teren ogrodzony, częściowo utwardzony.
Czynsz 1800 zł netto miesięcznie.
Krotoszyn ul. Kościuszki - lokal handlowo-usługowy o pow. ok. 38 m² Czynsz 1200 zł/netto
Krotoszyn - Rynek - lokal o powierzchni ok. 540 m², sala sprzedażowa, pomieszczenia biurowe, socjalne, chłodnia. Czynsz 15 000 netto.

GOSPODARSTWO ROLNE
Wyganów - prosperujące gospodarstwo rolne z zabudowaniami:
- dom o pow. ok. 110 m²
- stodoła - pow. ok. 180 m²
- chlewnia - pow. ok. 330 m²
- obora - pow. ok. 267 m²
- szopa - pow. ok. 111 m²
Działki rolne o łącznej powierzchni 9,88 ha.
Cena 1 890 000 zł.

DZIAŁKI
Chachalnia - działki budowlane, decyzja o warunkach zabudowy 1050 m², prąd, woda. **Cena: 60 zł/m².**
Krotoszyn - ul. Przemysłowa, 850 m² cena 90 zł/m², 2288 m² cena 70 zł/m²
Krotoszyn - Działka o pow. 2202 m² zabudowana budynkiem z przeznaczeniem na działalność. Ładna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyjne. **CENA 250 000 zł. - do negocjacji!**
CHACHALNIA. Działki budowlane o powierzchni:
- 1138 m.kw., 1114 m.kw., 1255 m.kw., 1201 m.kw., 1020 m.kw. **cena 50 zł/m²**
CHACHALNIA - dec. o war. Zabudowy, 840 m.kw. - **cena 54 zł/m²** i 1121 m.kw. **cena 50 zł/m²**
Osusz - działka budowlana o pow. 3038 m.kw. **Cena 55 zł/m²**
Kobierno - działka budowlana o pow. 2347 m², **cena 75 zł/m²**
Krotoszyn - ul. Przemysłowa - pow. 1479 m.kw. **Cena 80 zł/m².**
Chachalnia/Borowica - działki o pow. 1200 m² i 952 m², **cena 65 zł/m²**
Chachalnia - działka z dec. o warunkach zabudowy - 1231 m² - prąd, **cena 45 zł/m².**
Szymanów - las o pow. 1,71 ha **Cena 70 000 zł.**
Krotoszyn - rejon Wiewiórowskiego - działki budowlane o pow. 2000 m² **cena 95 zł/m².**
Koźmin Wilk. - 4 działki o pow. od 982 m² do 1213 m², decyzja o warunkach zabudowy, **Cena 45 zł/m².**
Krotoszyn - ul. Sulmierzycka - pow. 1555 m² - **cena 90 zł/m².**
Gorzupia - działka z dec. o warunkach

zabudowy, pow. 1130 m², **cena 50 zł/m².**
Krotoszyn - Wiewiórowskiego - 9 działek z dec. o warunkach zabudowy - pow. od 1049 m.kw do 1951 m.kw. **Cena 75 zł./m.kw.**
Chachalnia - Działki budowlane w pięknym i spokojnym zakątku Chachalni. Blisko do Krotoszyna. Wydana decyzja o warunkach zabudowy.
Działki o powierzchni:
- 1273 m.kw., 1221 m² - 1219 m² - 1172 m² - 2030 m².
Cena 59 zł/m²
Biadki - ul. Aroniewa - działki o pow. 1461 m², 1751 m², 1781 m². **Cena 50 zł/m².**
Biadki ul. Krotoszyńska - działka zabudowana domem (do rozbiórki) pow. 3400 m², **Cena 77 000 zł.**
Wilkowyja/Ł. Jarocin - działka budowlana o pow. 949 m², **cena 43 zł/m².**
Krotoszyn ul. Żniwna działka o pow. 7018 m², **cena 135 000 zł.**
Salnia działka o pow. 1686 m², **cena 75 zł/m²** - woda, prąd, kanalizacja w drodze asfaltowej przy działce.
Baran - działka opow. 5050 m² - **cena 95 000 zł.**
Perzycze - działka z warunkami zabudowy o pow. 6415 m² - **Cena 35 zł/m².**
Sulmierzyce ul. Poznańska - działki budowlane o pow. - 1671 m², 1703 m², 1773 m², 837 m², 1332 m². **Cena 62 zł/m².**


DOMY JEDNORODZINNE
Krotoszyn - ul. Łąkowa, dom o pow. 180 m², 5 p + k + 2 łz wc, wysoki standard, działka o pow. 544 m² **Cena: 490 000 zł.**

Krotoszyn, ul. Zdunowska - dom o pow. ok. 320 m², możliwość wyodrębnienia paru mieszkań. Działka ok. 2600 m². **Cena 580 000 zł - do negocjacji.**
Krotoszyn ul. Zdunowska - pow. 97 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka wc. Działka do korzystania o pow. 590 m². **Cena 245 000 zł.**
Krotoszyn ul. Orzeszkowej - dom o pow. 132 m² - pięć w pełni umeblowanych pokoi, wc, 2 łazienki, skrytka, kuchnia. Podłogi drewniane, schody dębowe, okna plastikowe z roletami zewnętrznymi. Ogrzewanie na eko-proszek, piec z 2014 r., 6 paneli solarnych z 2013 r. Działka 582 m² **Cena 699 000 zł - do negocjacji**
Smoszew ul. Łąkowa - dom o pow. ok. 90 m² - 2 pokoje, kuchnia, łazienka, możliwość rozbudowania poddasza. Działka ok. 2000 - możliwość zakupu mniejszej. **Cena 165 000 zł.**
Romanów - Dom jednorodzinny o powierzchni ok. 200 m.kw. 16 pokoi, kuchnia, łazienka. Budynki gospodarcze - stodoła, chlewnia (ok. 100 m.kw.) Działka 1,2 ha **Cena 395 000 zł.**
Ujazd - dom jednorodzinny o pow. ok. 100 m² - 2 sypialnie, salon, kuchnia, łazienka. Budynki gospodarcze na działce o pow. 6761 m². **Cena 349 000 zł - do negocjacji.**
Krotoszyn ul. Ostrowska, dom o pow. ok. 120 m², działka 773 m². **Cena 410 000 zł.**
Krotoszyn ul. Bolewskiego - dom o pow. 270 m² - 7 pokoi, kuchnia, 3 łazienki, 3 garderoby, biura - wysoki standard, działka 6526 m² - pięknie zagospodarowana, garaż na dwa auta. **Cena 1 450 000 zł.**

Koźmin Wilk. ul. Nowa - dom o pow. ok. 80 m² (3p + k + ł). Działka o pow. 1800 m². Możliwość wydzielenia mniejszej. **Cena 265 000 zł - do negocjacji !!**
Nowa Wieś - gmina Głzaki - dom o pow. ok. 100 m², działka 830 m². **Cena 229 000 zł.**
Krotoszyn ul. Koźmińska - dom o pow. ok. 116 m² - 5 pokoi, kuchnia, łazienka. Działka o pow. 316 m² - budynki gospodarcze - kotłownia, garaż. Bardzo dobra lokalizacja - blisko centrum. **Cena 415 000 zł.**
Ujazd - dom z dwoma niezależnymi mieszkaniami - M1 - 3 pokoje, kuchnia, łazienka. M2 - 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Działka 3004 m². **Cena 275 000 zł - do negocjacji**
Krotoszyn ul. Konopnickiej - dom o pow. mieszkalnej ok. 160 m² - 6 pokoi, kuchnia, 2 łazienki, garderoba, garaż w hali budynku. Działka 353 m². **Cena 430 000 zł.**

LOKALE MIESZKALNE
Zduny - 1/3 udziału w domu jednorodzinnym. Powierzchnia zajmowana 52 m² (2 pokoje, kuchnia, łazienka). Działka 710 m². **Cena 159 000 zł.**
Krotoszyn ul. Koźmińska - lokal mieszkalny o pow. 73,19 m² - 3 pokoje, kuchnia, łazienka, usytuowany na 1 piętrze w budynku jednorodzinnym. Działka do korzystania o pow. ok. 350 m², ogrzewanie gazowe. **Cena 159 000 - do negocjacji**

LOKALE UŻYTKOWE - SPRZEDAŻ
Krotoszyn - Działka o pow. 2202 m² zabudowana budynkiem z przeznaczeniem na działalność. Ładna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyjne. **CENA 250 000 zł. -**



Posiada przy ul. Bolewskiego dom o pow. 270 m² - 7 pokoi, kuchnia, 3 łazienki, 3 garderoby, biura - wysoki standard, działka 6526 m² - pięknie zagospodarowana, garaż na dwa auta. **Cena 1 450 000 zł.**

PIŁKA NOŻNA

Piast wychodzi na prostą

Trzecie zwycięstwo z rzędu odniósł w niedzielę Piast Kobylin. Podopieczni trenera Pawła Janasa pokonali na własnym obiekcie Raszkwiankę Raszków 2: 0. Gole strzelili Szymon Wosiek i Mateusz Olikiwicz.

Najpierw bliscy wyjścia na prowadzenie nie byli goście. W sytuacji sam na sam z Bartoszem Kubiakiem znalazł się Patryk Adamski, ale piłka po uderzeniu napastnika Raszkwianki trafiła w słupek. Warto przy tej okazji dodać, iż niedzielny mecz był bardzo udany w wykonaniu kobylińskiego golkipera, który popisał się wieloma świetnymi interwencjami.

Krótko przed przerwą za zagraniem piłki ręką w polu karnym gości sędzia podyktował jedenastkę, którą wykorzystał Szymon Wosiek.

W drugiej odsłonie gospodarze mieli



kilka dobrych okazji na podwyższenie wyniku, ale brakowało zimnej krwi pod bramką rywali. Dopiero w 80. minucie Mateusz Olikiwicz przypieczętował zwycięstwo Piasta, przerzucając piłkę nad wychodzącym z bramki golkiperelem.

A już w następnej kolejce w derbach powiatu Piast zagra z Astrą Krotoszyn na jej terenie.

(GRZELO)

FOTOGALERIA na www.glokalna.pl

Piast Kobylin – Raszkwianka Raszków 2:0 (1:0)

BRAMKI: 1:0 – Szymon Wosiek (39' karny), 2:0 – Mateusz Olikiwicz (80')
PIAST: B. Kubiak – A. Kurzawa, K. Kubiak, Wosiek, Janowski – Snela, Szymanowski, Kamiński, Wachowiak – Kokot (81' E. Jędrzejak), Olikiwicz

PIŁKA NOŻNA

Zwycięstwo było blisko



FOT. Źródło: Twój Plus Tygodnia

Orzeł Mroczeń – Astra Krotoszyn 2:2 (1:2)

BRAMKI: 1:0 – Marcin Górecki (7'), 1:1 – Damian Gmerek (35'), 1:2 – Damian Gmerek (40' karny), 2:2 – Rafał Janicki (86' karny)
ASTRA: Wojtkowiak – Polowczyk, Jankowski, Reyer, Juszcak – Stachowiak, Krystek (22' Kuszaj), Budziak, Mizerny (75' Piwowar) – Paczków, Gmerek

Astra Krotoszyn do 86. minuty spotkania z Orłem Mroczeń prowadziła 2: 1 po dwóch trafieniach Damiana Gmerka. Miejscowi jednak zdołali wyrównać po kontrowersyjnym rzucie karnym i mecz zakończył się podziałem punktów.

PIŁKA NOŻNA

Sokół spisuje się najlepiej

W niższych klasach rozgrywek piłki nożnej najlepiej spośród drużyn z powiatu krotoszyńskiego wiedzie się ekipie Sokoła Chwaliszew. Podopieczni Janusza Maryniaka plasują się w środku ligowej stawki.

W drugiej grupie kaliskiej klasy A rywalizuje Sulimirczyk Sulmierzyce. W ośmiu spotkaniach sulmierzycanie zbierali zaledwie trzy punkty. Zwycię-

stwo odnieśli w meczu z LKS-em Jankowy (4: 2). Zespół z Sulmierzyc stracił aż 25 goli. Obecnie plasuje się na przedostatnim miejscu w tabeli.

W grupie pierwszej klasy B z zerowym dorobkiem punktowym pozostają rezerwy Piasta Kobylin. Debiutujący w rozgrywkach zespół przegrał wszystkie osiem meczów. Fatalny bilans bramkowy – 4: 40 – mówi sam za siebie.

(GRZELO)

Do składu krotoszyńców wrócił doświadczony Dariusz Reyer. Z kolei tylko do 22. minuty na boisku wytrzymał Karol Krystek, który z podejrzeniem złamania zuchwy musiał opuścić murawę.

Gospodarze w 7. minucie objęli prowadzenie. Po płaskim dośrodkowaniu z prawej strony Marcin Górecki skierował piłkę do bramki.

W 35. minucie Astra wyrównała po świetnym uderzeniu Damiana Gmerka, który otrzymał piłkę od Szymona Jankowskiego, po czym wrzucił ją „za kołnierz” golkiperowi Orła. Pięć minut później sfaulowany w polu karnym został składający się do strzału Oliwier Kuszaj. Jedenastkę na gola zamienił D. Gmerek.

Wynik 1: 2 utrzymywał się bardzo długo i gdy wydawało się, że krotoszyńskie wywiozą z Mroczenia komplet punktów, arbiter podyktował rzut karny dla miejscowych. Zdaniem zawodników i działaczy Astry była to niesłuszna decyzja. Z 11 metrów do siatki trafił Rafał Janicki, ratując punkt swojemu zespołowi.

(GRZELO)

Z kolei CKS Zduny zbierał 11 oczek. Cukrownicy zanotowali trzy wygrane – z Piastem II Kobylin 8: 0, Tarchalaną Tarchały Wielkie 5: 4 oraz LKS-em Gorzyce Małe 2: 1, a ponadto zremisowali z LZS-em Chynowa 1: 1 i Błyskiem Daniszyn 2: 2.

Dwa punkty więcej ma ekipa z Chwaliszewa. Prowadzony przez trenera Janusza Maryniaka Sokół pokonał CKS Zduny 2: 1, Piasta II Kobylin 2: 1, KUKS Zębów 3: 1 i Tarchalanę Tarchały Wielkie 5: 1 oraz zremisował bezbramkowo z Błyskiem Daniszyn.

PIŁKA NOŻNA

Wypunktowani po przerwie



FOT. Karolina Aleksandrowicz

Wilki Wilczyn – Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 4:2 (1:2)

BRAMKI: 1:0 – Krzysztof Brezyna (24'), 1:1 – Marcin Kaczmarek (37' karny), 1:2 – Marcin Kaczmarek (41' głową), 2:2 – Piotr Mroziński (49'), 3:2 – Kamil Konieczka (60'), 4:2 – Piotr Mroziński (79')

BIAŁY ORZEŁ: Konradowski – Lis (59' Wciórka), Maciejewski, Kaczmarek, Bierała – M. Miedziński, Ury (80' Jagodziński), Błażejczak, Kamiński, Wosiek – M. Szulc

Po pierwszej połowie wyjazdowej konfrontacji z Wilkami Wilczyn Biały Orzeł Koźmin Wlkp. prowadził 2: 1. Niestety, po zmianie stron miejscowi wypunktowali nasz zespół i wygrali 4: 2.

W 24. minucie na prowadzenie wyszli gospodarze, a na listę strzelców wpisał się Krzysztof Brezyna. Orły odpowiedziały dwoma trafieniami Marcina Kaczmarka. Kapitan zespołu najpierw wykorzystał rzut karny, a potem pokonał bramkarza Wilków strzałem głową po dośrodkowaniu z rzutu różnego.

W drugiej połowie gospodarze zadali trzy ciosy. Dwa razy na listę strzelców

wpisał się Piotr Mroziński, a jedno trafienie dorzucił Kamil Konieczka. Zwycięstwo Wilków mogło być jeszcze bardziej okazałe, ale koźmiński bramkarz obronił rzut karny.

(GRZELO)

PŁOMIEŃ ŚWIECY

II ROCKOWE ZADUSZKI

ARTYŚCI ODESZLI MUZYKA POZOSTAŁA

02 LISTOPADA 2018
PIĄTEK

GODZ. 18:00

SALA KINA „MIESZKO”
UL. BORECKA 18
KOŹMIN WŁKP.

WYKONAWCY
JANUSZ SZMAT I PRZYJACIELE
PAN PRZECINEK I ZESPÓŁ DEPRESYJNY
RASTA BROTHERS
TALAGASTER

ORGANIZATORZY:
OSRDEK KULTURY
JANUSZ TALAGA

WSP. WOLNI

POD NASZYM PATRONATEM

Darterski weekend w Perzycach

W miniony weekend w Perzycach odbył się Puchar Polski w Darta. Restauracja Wawrzyniak miała okazję gościć najlepszych zawodników w kraju. Na uwagę zasługuje zwycięstwo krotoszyńianki, Marty Pawlickiej, która w parze z Anną Kowalczyk okazała się najlepsza w rywalizacji deblowej. Na podium stawali też Jacek Cieślak i Przemysław Pawlicki,

Organizatorem zawodów było Stowarzyszenie Krotoszyńska Liga Darta. Przez dwa dni mieliśmy okazję obserwować zmagania darterów z całego kraju. Prócz miejscowych zawodników w szranki stanęli gracze z Bydgoszczy, Kędzierzyna-Koźła, Poznania, Pleszewa, Jarocina, Ostrowa Wlkp., Leszna, Kalisza czy Zielonej Góry.

Najpierw przeprowadzono rozgrywki deblowe. W rywalizacji par najlepsze okazały się Marta Pawlicka i Anna Kowalczyk. Krotoszyńsko-ostrowski duet wygrał z Danutą Pawlicką i Ewą Pawlicką



(3: 2) oraz Weroniką Karwik i Iloną Kuznowicz (3: 0), a uległ Bonieckiej i Dworaczyk (2: 3). Mimo jednej porażki para Pawlicka / Kowalczyk zajęła pierwsze miejsce dzięki lepszym bilansom legów. Na najniższym stopniu podium stanął duet Pawlickich, a stawkę zamknęły Karwik i Kuznowicz.

W turnieju męskich duetów triumfowali Wojciech Bruliński i Damian Pa-

szewski, którzy w finale pokonali Daniela Makiewicza i Konrada Pawłowskiego 5: 1. Na trzecim stopniu podium stanęli krotoszyńianie – Przemysław Pawlicki i Jacek Cieślak. Nasi zawodnicy po wyjściu z grupy ograli Mateusza Dodota i Adriana Andrzejewskiego (4: 1), a następnie nie sprościli późniejszym zwycięzców zawodów (1: 4).

Na etapie 1/4 turnieju odpadli Paweł Pawlicki i Krzysztof Nowak, Sebastian Szostak i Zdzisław Jusiak oraz Przemysław Szlachetka i Patryk Niedzielski.

Sobota to zmagania indywidualne. Wśród pań najlepsza była Nina Lech, która w finale pokonała Joannę Popiel. Na kolejnych miejscach znalazły się Karolina Załawka i Małgorzata Paciernik.

W rozgrywkach męskich triumfował Sebastian Steyer, pokonując w decydującym pojedynku Damiana Pałaszewskiego. Na najniższym stopniu podium znalazł się Jacek Cieślak, ogrywając Wojciecha Brulińskiego.

(GRZELO)

FOTOGALERIA na www.glokalna.pl

TENIS STOŁOWY

Dwa krążki gospodarzy



W Zdunach zorganizowano I Grand Prix Południowej Wielkopolski Tenisa Stołowego Żaków i Kadetów. Dwa medale wywalczyli gospodarze – reprezentanci UKS Impuls.

Do zmagania przystąpiło 35 młodych tenisistów z ośmiu klubów. Wśród rywalizujących pojawiło się wiele nowych twarzy. Pierwsze rozegrane zawody dostarczyły sporo emocji. Sędziami turnieju byli Alina Wilk i Eugeniusz Koczorowski.

Zawodnicy UKS Impuls Zduny zdobyli dwa krążki. W kategorii żaczek na trzecim stopniu podium stanęła debiutująca w zawodach Kamila Swora, z kolei Miłosz Kołodziejki był najlepszy w grupie żaków. Ponadto piąty w żakach był Łukasz Stach, Miłosz Kozłowski zajął szóste miejsce w kadetach, a Kasia Roszczak była ósmą w kadetkach. Warto przypomnieć, iż działalność UKS Impuls sponsoruje gmina Zduny.

(ANKA)

Gabinet masażu i usprawniania leczniczego

Technik masażysta Mariusz Walkowiak

TERAPIA NA STOLE COX'A

Bezoperacyjne zmniejszenie przepuklin krążka międzykręgowego na specjalistycznym stole chiropraktycznym

Ponadto:

Masaże · Terapia manualna · PNF · Kinesiotaping

Krotoszyn, ul. Mahle 4, Basen Wodnik (1 piętro)

Więcej informacji pod numerem telefonu: 886 309 658

lub na stronie internetowej: www.chirostart.pl

Mariusz Walkowiak

Chiropraktyka metodą Pierce'a to zaawansowana terapia, prowadzona na specjalnej kozetce z zapadniami, która pozwala na wyjątkowo dokładne i bezpieczne działanie, nawet w przypadku skomplikowanych problemów odcinka szyjnego kręgosłupa i zro-



towanej miednicy. Efektem jest przywrócenie prawidłowej ruchomości kręgów, pracy układu nerwowego, funkcji fizjologicznych oraz wyrównanie miednicy.

Metoda Pierce'a wyróżnia się bezpieczeństwem ze względu na wykorzystanie specyficznej techniki nastawienia – bez rotacji głowy. Diagnoza opiera się na wnikliwej analizie zdjęć RTG, badaniu neurologicznym mięśni i czucia skórno-palpacyjnym całego kręgosłupa i miednicy oraz szczegółowym wywiadzie i historii choroby.



LOMBARD 777



KROTOSZYN
Mały Rynek 7
tel. 62 725 70 16
kom. 601 238 883
Czynne: pon. - pt. 9⁰⁰ - 18⁰⁰
sob. 9⁰⁰ - 14⁰⁰



KROTOSZYN
ul. Pólna 1 - czynne 7 dni w tygodniu!
tel. 62 725 30 81
kom. 601 238 883
Czynne: pon. - sob. 9⁰⁰ - 20⁰⁰
niedz. 10⁰⁰ - 16⁰⁰

- Skup i sprzedaż złota - najlepsze ceny!
- Wyjątkowe wyprzedaże komisowe
- Wycena od ręki

GOTÓWKA dla każdego

Odwiądź naszą stronę www.lombard777.pl i dowiedz się więcej!